REPUBLIKA B KOSOVES - REPUBLIKA KOSOVO - REPUBLJ C OF KOSOVQ

Komuna e Dragashit — Opitina Dragay — Mounicipality of Dragash

E(Tyei::ri i Komunés - Dragash
42 Nr.400/04-9316/23
31:03.05.2023

L. TE EKZEKUTOHET PEr pagesé lénda me nr.02- 400/04-9316 ¢ dt.02.05.2023, ng

bazé t& Kontratés DPEr ndarjen e mjeteve financiare e lidhur me dt.25/04/2023
ndérmjet Komunés s@ Dragashit dhe Klubit t& Shahut Sharri,

iI. Ekzekutimi i pageses t& béhet nga pozicioni buxhetor pér subvencione per Btnitete ju

Publike t& Komunés,

ITI. Pér implementimin e kétij Vendimi OBLIGOHEN drejtorité pérkatése 18 Konnngs,

V. Vendimi hyn né fuqi diten e nénshkrimit.

Shtojeé: Vendimi [ komisionit dhe kontrata.

Vendimi u dérgohet :

- Drejtorive pérkatése 16 Komunés,
- Palés, dhe

- Arkivit
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REPUBLIKA E KOSOVES - REPUBLIKA KOSOVO ~ REPUBLIC OF KOSOVQ
Komuna e Dragashit — Opstina Draga$ — Municipality of Dragash : .

'-Ia&z';fetari i Komunés - Dragash
Y2 Nr.400/04-9323/23
Dt:63.05.2023

NE bazé t& vendimit t& komisionit vlerésues me numér protokolli 02 nr.400/04-8155/23 &
4t.14/04/2023, Kontratés Peér ndarjen e mjeteve financiare 02 nr.400/04-9323/23 t& dt.02.05.2023 e
lidhur me dt.25/04/2023 ndérmjet Komunés s¢ Dragashit dhe Klubit Futbollistik Opoja, nenit 13 ¢
58 8 Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale Nr.03/L-40 (Gazeta zyrtare e Republikis si Kosovés
nr.28/2008, nenit 57 & Statutit t& Komunés s& Dragashit nr.06-103/1 i dt.1 1/09/2008, kryetari i
Komunés, bie kéte:

VENDIM

L Tk EKZEKUTOHET Per pagesé lénda me nr.02- 400/04-9323 e dt.02.05.2023, n&
bazé t& Kontratés pér ndarjen e mjeteve financiare e ldhyr me dt.25/04/2023
ndérmjet Komunés sg Dragashit dhe Klubit Futbollistik Opoja.

Il Ekzekutimi i pagesés t& béhet né dy késte t& barabarta nga pozicioni buxhetor pér
subvencione pér Etnitete Jo Publike t& Komungés.

I. Pér implementimin e kétij Vendimi OBLIGOHEN Drejtorité pérkatése t& Komunés.
IV.  Vendimi hyn ng fugi ditén e nénshkrimi.

Shtojcé: Vendimi i komisionit dhe kontrata.

Yendimi u dérgohet ;

- Drejtorive pérkatése to Komunés,

- Palés, dhe
- Arkivit

. Kryetari i Komunés -
;7 . Bey b Xheladini Py




?’.EPUBLIKA E KOSOVES - REPUBLIKA KOSovo - REPUBLIC OF KOSovo

Komuna e Dragashit - Opstina Dragag - Municipaiity of Dragash

[ ——

-Kryeiari i Komungs . Dragash
32 Nr.400/04-9327/23
D1:03.05.2023

ME bazé t& vendimit t& komisionit vierdsues me numer protokolli 02 nr.400/04—8155/_23 te
At 14/04/2023, Kontratsg PEr ndarjen e mjeteve financiare (2 nr.400/04-9327/23 s dt.02.05.2023 L
iddhyr me dt.25/04/2023 ndérmjet Komunés sa Dragashit dhe Kubit t€ Motorristave Erduyc Sharri,
renit f3 e 58 te Ligjit per Vetéqeverisje Lokale Nr.03/1-40 (Gazeta zyrtare e Republikés sz
FOsovis nr.28/2008, nenit 57 & Statutit t& Komungs si Dragashit nr.06-103/1 1 dt.11/09/2008,
Kryetari i Komunés, bie kgta:

II. Ekzekutimj j Pageses & béhet nga pozicioni buxhetor pér subvencione Pér Etniteie jo

Publike & Komungs, C

11, Pér implementimin ¢ kétij Vendimi OBLIGOHEN Drejtorité-pérkéiésé 1€ Komunés,

IV.  Vendimj hyn né fuqi diten e nénshkrimit,
Shtojcé: Vendimi ; komisionit dhe kontrata,

Vendimi y dérgohet :

- Drejrorive pérkatése ¢ Komunés,
- Palés, dhe

- Arkivir




RKREPUBLIKA E KOSOVES -~ REPUBLIKA KOSOVO — REPUBLIC OF KOSGVO

Komuna e Dragashit — Opstina Dragas - Municipality of Dragash

Kryetari i Komungs - Dragash
22 Nr.400/04-9338/23
D1:03.95.2023

NE bazé té vendimit t& komisionit vlerésues me numér protokolli (2 nr.400/04-9338/23 t&
L. 14/04/2023, Kontratgs PEr ndarjen e mjeteve financiare 02 nr.400/04-9338/23 (& dt.02.05.2023 e..
Yidhur me dt.25/04/2023 ndérmjet Komunés s Dragashit dhe Klubit i Kuajve Opoja, nenit i3 ¢
28 18 Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale Nr.03/L-40 (Gazeta zyrtare e Republikés s& Kosovég
n1.23/2008, nenit 57 t& Statutit t& Komunés s Dragashit nr.06-103/1 ; dt.11/09/2008, kryetari i

Komunés, bie kita:

VENDIM

I TE EKZEKUTOHET PEr pagesé lénda me nr.02- 400/04-9338 ¢ dt.02.05.2023, ng
bazé 1& Kontratés Per ndarjen ¢ mjeteve financiare e lidhur me dt.25/04/2023
ndérmjet Komunés sé Dragashit dhe Klubit Kuajve Opoja.

II. Ekzekutimi i bagesés te behet né dy késte & barabarta nga pozicioni buxhetor pér
subvencione pér Etnitete Jo Publike t& Komunas,

HI. Pér implementimin e kétij Vendimi OBLIGOHEN drejtorité pérkatése s Komunis,
IV.  Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Shtojcé: Vendimi i komisionit dhe kontrata,

Vendimi u dérgoher -

- Drejtorive pérkatése 1& Komunés,

- Palés, dbe
- Arkivit

" Kryetqri i Komuns

(= Béxhet Xheladin)
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FEPUBLIKA E KOSOVES - REPUBLIKA KOSOVO - REPUBLIC OF KOSOvo
Komuna e Dragashit - Opstina Dragas — Municipality of Dragash

-Kryetari i Komungs - Dragash
02 Nir.400/04-9342/23
r:03.05,2023

NE bazé t& vendimit t€ komisionit vierésues me numér protokolli 02 nr.400/04-8155/23 &

LELE:

VENDIM

L TE EKZEKUTOHET Per pagesé 1énda me nr.02- 400/04-9342 ¢ dt.02.05.2023, n&
bazé & Kontratés Pér ndarjen e mjeteve financiare e lidhur me dt.25/04/2023
ndérmjet Komungs s& Dragashit dhe FC Dragash Sport

II. Ekzekutimi i Pageses & béhet nga pozicion; buxhetor pér subvencione pér Etnitete jo
Publike t& Komunés.

IIX. Pér implementimin e k&t j Vendimi OBLIGOHEN drejtorité pérkatése (& Komunés.

IV.  Vendimi hyn né fugi diteén e nénshkrimit.

Shtojcé: Vendimi i komisionit dhe kontrata,

Vendimi u dérgohet :

- Drejtorive pérkatése 1o Komunes,
- Palés, dhe
- Arkivit

“ . ’ Kry{eta Kofnuu.és
{1 Bexior \heladini




TEPUBLIKA E XOSOVES - REPUBL

IKA KOSOVO ~ REPUBLIC OF KGSOVG B

Komuna e Dragashit — Opétina Dragaj — Municipality of Dragash

AT s,

~Krye#;=.ri i Komunés - Dragash
¥2 Nr.400/04-9352/23

16:03.05.2023

Adt.14/04/2023, Kontratés pér
fidhvr me dt.25/04/2023 ndér,

Dtatulit & Komungs s@ Draga

IL.

L

Iv.

mjet Komungs sé Dragashit dhe KF Aroma
YetZge rerisje Lokale Nr.03/L-40 (Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosov
shit nr.06-103/1 i dt.1 1709/2008, kryetari i

VENDIM

TE EKZEKUTOHET
bazé (& Kontratés pér nd
ndérmjet Komunés s¢ D

Ekzekutimi i pagesés t& behe

Publike t& Komunés,

Pér implementimin e kétij Vendimi OBLIGOHEN drejtorité pérkatése t& Komunés.

Vendimi hyn n& fuqi ditén e nénshkrimi,

Shtojcé: Vendimi i komisionit dhe kontrata,

Vendimi u dérgohet -

- Drejtorive pérkatése 1é Komunés,

- Palés, dhe
- Arkivit

> henit 13 e 58 t& Ligjit pér
€s nr.28/2008, nenit 57 &

Komunés, bie katea:

Pér pagesé lénda me nr.02- 400/04-9352 ¢ dt.02.05.2023, n&
arjen e mjeteve financiare e lidhur me dt.25/04/2023
ragashit dhe KF Aroma,

t nga pozicioni buxhetor pér subvencione pér Etnitete jo

. Kryetari i Komunis
Be.‘r 7 h e [a 3::.r::h.




Republika ¢ Kosovis
Republika Kosovo/Republic of Kosovo

Komuna Dragagsh/ Opétina Draga$/Dragas Municipality

Kryetari i Komunés

ONe 220 .749»%

Dt 03.05.2023

Duke u bazuar né nenin 13 dhe 58 shkronja & Ligjit pér Velégeverisje Lokale (Gazeta
zyrtare ¢ Republikés s& Kosovés Nr.28/2008), nenit 57 & Statutil komunés s& Dragashil
Nr. 06-103/1 i datés 11.09.2008, Kryetari i Komunés merr ke,

VENDIM
!

Formohet komisioni pér hulumtimin e mundésive pér hapjen e drejtimeve té reja né
Gjimnazin “Ruzhdi Berisha” na Dragash né pérbérje prej:

1. Zeni Krasnigi,
2. Qamil Kolloni,
3. Uzair Hamza,

Detyré e komisionit 8shta g€ té hulumtojé dhe shigojé mundeésita pér hapjen e drejtimeve
té reja né gjimnazin Ruzhdi Berisha n& ményré qé té ofrohen sa mé shume mundési pér
nxenésit e komunés sé Dragashit

Vendimi hyn né fugi ditén e nénshkrimit nga kryetari i Komunés.

*  Vendimi v dérgohet:

= Anétaréve té komisionit
- DKA,

- Arkivés Kryetarit,




Republika e Kosoviss

Republika Kosovo/Republic of Kosovo

Komuna Dragash/ Opgtina Draga¥/Dragas Municipality

Kryetari i Komunis

02Nr. / “os” TS 27

Id

Dt. 03.05.2023

23

Duke u bazvar né nenin 13 dhe 58 shkronja (& Ligjit per Vetégeverisje Lokale (Gazela
zyrlare ¢ Republikés sé Kosoves Nr.28/2008), nenit 57 ¢ Stawtit 1& komunés o Dragashit
Nr. 06-103/1 1 datés 11.09.2008, Kryetari i Komunés merr kot

VENDIM
!

Formohet komisioni pér grantin e pérformacés, né pérbérje prej:

Qamil Koloni,
Vetim Ramadani,
Erdjan Limance,
Fejsal Halilovic,
Fari Kollani,
Veton Halili.

S i e R

Detyré e komisionit &shté qé t& pérgatit dokumentacionine nevojshém pér raportim pér
grantin e pérformancés, Drejtoria e Urbanizmit té e béjé matjen e trotuareve, parqeve pér
persona me aftési té kufizuara, qasjen pér persona me aftési té kufizuar, ndrigimi publik etj.

1

Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit nga kryetari i Komunés.

¢  Vendimi u dérgohet:
- Anétaréve té komisionit

- Arkivés Kryetarit.




Republika e Kosovis

Republilka Kosovo/Republic of Kosovo

Komuna Dragash/ Opitina Draga¥/Dragas Municipality

Kryetari t Komunis

02Nr. 409/0’ N 7.{ﬁ2%_3

Dt. 03.05.2023

Duke u bazuar né nenin 13 dhe 58 shkronja (& Ligjit pér Veléqeverisie Lokale (Gazela
zyrtare ¢ Republikés s& Kosovés Nr.28/2008). nenit 57 (& Statutit & komunés sé Dragashit
Nr. 06-103/1 i datss 1 1.09.2008, Kryetari i Komunés mert kéa:

VENDIM
|

Formohet komisioni pér vierésimin dhe identifikimin e automjeteve gé jané jasht pérdorimit
té cilat jan& né pronési té komunés, né pérbérje prej:

1. Arsim Saiti,
2. Rexhep Bojaxhiu,
3. Veton Qafleshi.

Detyré e komisionit 8shté qé té evidentojé dhe té b&jé vlerésimin e automjeteve té cilat jané
neé pronési t& komunés sé Dragashit dhe t& nxirret raport lidhur me gjendjen e tyre,

il
Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit nga kryetari i Komunés,

Kryetari i Kom unts
: ¢t-Xheladipi

* Vendimi u dérgohet: s
- Anétaréve t8 komisionit i

- Drejtorisé s& Administratés, i\:‘ o
- Arkivés Kryetarit, /




Republika e Kosovis
Republika Kosovo/Republic of Kosovo

Komuna Dragash/ Opjting Draga¥/Dragas Municipality

Kryetari i Komungs

Dt. 03.05.2023

Duke u bazuar ng nenin 13 dhe 358 shkronja (g Ligjit per Vetéqeverisje Lokale (Gazeta
zyrare ¢ Republikes s¢ Kosoves Nr.28/2008), nenit 57 (@ Statutit (& komunds s@ Dragashit
Nr, 06-103/1 i datag 1.09.2008. Kryvetari i Komunis merr Kée:

VENDIM
!

Formohet komisioni Pér vlerésimin e stogeve dhe nevojave pérlénds djegése (dru dhe
pelet) périnstitucionet Arsimore dhe Shéndetésore na pérbérie prej:

1. Erkan Destani,
2. Isa Bajrami,
3. Shaban Kaleshi.

i

Detyré e komisionit éshta g€ té analizojé nevojat pér lénds djegése (dru dhe pelet) pér
Institucionet Arsimore dhe Shéndetésore (Biblioteka, Zyrat e Gjendjes Civite, QMF, AMEF).

1l

Vendimi hyn ng fugi ditén e nénshkrimit nga kryetari i Komunas,

Kryetari i Komungs
Bexhet Xhof

* Vendimiu dérgohet:
- Anétaréve 18 komisionit
- DKA dhe D.Shéndetasisa

- Arkivés Kryetarit.




Republika ¢ Kosovis
Republika Kosova/Repubiic of Kosovo
Komuna Dragaslz/0p§tina Draga§/Dragas Municipality

- Kryetari i omunés - Dragash
02 Nr. éwglwg — 647/ Z
Dt.04.05.2023

NE& bazg t& neniy 13 ¢ 58 & Ligijit pér Vetéqeverisje Lokale Nr.03/L-40 (Gazeta zyrrare ¢
Republikés s& Kosovas nr.28/2008), nenit 57 (& Statutit t& Komungs € Dragashit nr.06-103/1 § data
1170972008, kryetari i Komungs, bie kais:

VENDIM

I. EMEROHET z.Nexhat Térshnjaku menaxher i projekteve:

“T¢ thirrjes publike pér mbéshtetje financiare publike pér projektet e

organizatave joqeveritare dhe kontratave né fushén e sportit”
Dragashit,

- n€ komunén e

2. Detyrée menaxherit gshtg mbikéqyrja e Projekteve né fushan € sportit, hartimj i
raportit dhe njoftimj Organeve kompetente lidhur me kéto projekte.

3. Vendimj hyn né fuqi diten e nénshkrimit nga kryetari i Komungs,

Vendimi u dérgohet:

- Menaxheriy ¢ projektit,

- Drejrorise Pérkatése (¢ K omunés, dhe
- Arkivir,




Republika ¢ Kosovis
Republika Kosova/Re_public of Kosovo
Kuvendi Komuna] Dragash/Skup§tina Opéitine Draga‘s’/Dragas Municipality

~ Kryetayi i Komunis - Dragash R
02 Nr. Z/f;zoé%gf o/
D1.04.05.2023

NE& pajtim me nenin 12 pika c, 18 Ligjit nr.03/1-040 PEr Vetéqeverisjen Lokale (Gaz. e R K
nr.28 e datés 4 gershor 2008), neni 43 paragrafi 3 Rregulla Financiare dhe Udhézimet e Thesarit
92- Shpenzimi i Parave Publike, neni 32 paragrafi 322 t& Statutit ta Komunés s Dragashit 0],
n.06-103/1 t& dates 11.09.2008, ¢ bazuar ng Rregulloren Pér Ndarjen e Subvencioneve 01nr.060-
31587/1 t& dt.24. 12.2019, si dhe ng bazé t& nenit 58 ta Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale dhe nenit 57

1. Zeni Krasnigi - kryetar i komisionit,
2. Sirhan Bajrami - angtar i Komisionit dhe
3. Alltane Térshnjaky - anétare ¢ komisionit,

L1 Detyré ¢ Komisionjt &sht& shqyrtimi | kérkesave t& karakterit arsimor drejtuar
organeve k
pér ndihmé momentale, pér pérsona fizik dhe juridik, e miratuar nga Kuvendi i
Komunés sg Dragashit ma dt.24.12.201 9, e cila munds t& shkarkohet nga WEB
fagja e komunés, PEr procedim t& ma tejshem.

III.  Pper veprimet e ndérmarrs t& njoftohet kryetar; ; Komunsgs,

IV.  Vendimi hyné ne fuqi ditén e nénshkrimit dhe vien derisa nuk ndryshohet me

Vendimi u dérgoher:

~ Anétaréve g Komisionit dhe
- Arkiviy




£4 Ny, LTy

Republika ¢ Kosoviis
Republika Kosova / Republic of Kosgvo
Kemuna ¢ Dragashit / Op$ting Bragad / Dragas Municipality

- Kry)c!ari} '[\’nm!m'és .
A ~GLCE/ %

D1.04.05,2023

Drvagash

Kryetari I Komunes g basg (& nenit 134& Ligjit Ne. 03140 ner Veldgeverisie Lokale {Gareta svrtare ¢
Republikis sé Kosovis nr. 2RI2008). ot dhe me PLtin me aenin 81 o Ligfit Ne.OGt 042 per Prokurim Pubiik e

Repobliken ¢ Kosoves.s dhe Rregullave dhe Uddheruesit Operatin per Prokurim Publik/Nr, AOL nxjerre:
VENDIM

Caktohet menaxheri ; konirdes dhe mbitkgyresi ne reatizimin ¢ 2020 Kubé&zimi i rrugeve ne vendi gendra e
fshatit dhe kanalizimit ne vendin e Grot né fshatin Restelic me numaér identifikues: 621—23-2132—5-24,
dhe nr, te mbrendshem 621-2023-020-521.

Xhylbehar Faipi -cakiohet menagjer T komrares,
Bean iizmhiusani-i\dhiqurcs Fdrejieperdreji 1 Merkgierii s¢ hontrtes

Menaxheri | k(mtmlcs,ublignhﬂ e te hartaje nje plan te menaxhimit te Konqr
Formularin standard 1o miratuar nga KRPP, 1 il duhet te nenshiruher i
Menaxherit to Kontrates s¢ AK dhe Menagjerit 1o Kontrates s¢ OP) par
kontrates dhe nje kopje te nenshkruar te planit per menaxhingn ¢ konts
departamenti | prokurimit.

ates.duke perdoryy
ana ¢ te dy paleve(
# inicimit te zhatimi¢ (e
ates do ta percjele tok

I Menagjeri ] kontrates ¢ menagjon koatraten deri ne pranimin e plote t¢ paneve te kerkuary-
kontrakiuara, respektivisht deri pe permbyllien ¢ kontrates,

2. Ky vendim hyn e fugi diten ¢ nenshkrinit

Yendimi u di?'r;whct:mcnag_writ [e projektit, 4
Mbtkgyresit e homrages, ‘

Zyres se Prokarinmt,

Brejtorn ¢ Drejtorise perkamese,

Arkivitae Knmuucs{kryutm‘il).




UE Nr. e

Republika ¢ Kosoviig
Republika Kosgva / Republic of Kosovo
Komuna e Dragashit 7 Opsting Dragng/ Dragas i\lunicipﬂlit}'

- Kryetari i Komuniy

/23

DLO4LG5.2023
Pragash

Kryetri I Komunes,ng buzit (& nenit 138 Ligjit Nr, 037140 Pér Verégeverisje 1.okale (Gavety ryrine o
Republikis s& Kosovis nr, 2E2008). 81 dhe ne pajtim me nenin 81 1o Ligjit Ny per Prokarim Publik ne
Republiken ¢ Kosoves i dhe Reegullave dhe Uihezuesit Operaiy et Prokurim Pablik/ve, AL nxjerre;

VENDIM
Caktohet menasheri i kontrates dhe mbikgyresi ne realizimin ¢ 022-Kubézimj i rrugéve dhe infrastrukturss

pércjellése né fshatin Shajne (projekt dy vieqar) me numér identifikucs: 621-23-2288-5.2-1, dhe nr, te
mbrendshem 621-2023-022-521.

Flarim Krasniqgi -cakiofet menagjer Fkomraes.,

Bean lluxhiasani-?\-‘lhiquru Ldrejeperdiey | memrgjerit te kontrages

Menaxheri 1 kontrates.obligohet ae e hartoje wje plan menaxhimit e Kontrates,duke perdoruy
lormularin standard (o miratuar nga KRPP, [ eiii dubet te nenshkruher nga ana ¢ te dy paleve
Menaxherit te Kontrates se AK dhe Menagjerit te Kontrates s¢ OP) para inicimit 1¢ ehatimit t¢
Kontrates dhe nje kopje te nenshkruar te planit per menavhimin e kontrates do ta percjelle tek

departamenti I prokurimit,

b Menagjeri I kowtrates ¢ menagjon konteaten deri pe pranimin e plote (o buneve te kerkuary.
kontraktuara, respektivisht deri ne permbylljen ¢ kontratey,

2. Ky vendim hyn ne fugi diten ¢ nenshkyimit

‘*t‘[‘-', I Komunes:

< ";

Vendini u dErgqul:;ncrmgjcril te projekiin,
Mbikgyresit e kontrates,
Zyres se Prokurimir,
Drejtorit t Drejrorise perkatese,
Arkivit e Komunes(kryerar),




8 Ne. ol 9804 13

Republiks ¢ Kosovis
Republika Kosova / Republic of Kosove
Kormuna ¢ Dragashit / Opéting Draga$/ Dragas Municipality

- Kryetari i, Komunis A

DLO.0S.2023
Bragagly

Kryetars T Komunes,né basé (@ nenit 13 1 Lagriit Ne, 03/1 <40 pér Veqgeverisic Lokale {Gavela 2yrtare v
Republikis s& Kosovis nr, 28/2008), si dhe ne paiune me venin 81w Ligjic Ne.Od/[-042 per Prokurin Publik ne
Republiken ¢ Kosovessi die Rregullave dhe Udhesuesit Operaliv per Prokurim Publik/Ne., AOL, najerre:

VENDIM

Caktohet menaxberi 1 homrates dhe mhikgyresi ne reatizbimin o kontrages *019¢Kubezimii rruges , rruga e

fushes ne fshatin Zgatar me numer identifikues: 621-23-2021-5-2~1, dhe nr, te mbrendshem 621.2073-
019-521.

Sabadrt Hasani -caktohet menagrer § korieates,
Bean Haxhinsani-Mbikqyres 1 drejieperdrejs | menagjerit e kontrates
Menaxheri | keontrates,oblignhet qe te hartoje nje plan te mensshimit e Kontr

formudarin standard te mirntuar nga KRPP, 1 oili dubet e nenshkrubet n
Menaxherit te Kontrates se AK dhe Menugjerit te Kontr

atesaluke perdorur
ga ana ¢ e dy palever
ates se OP) para inicimit te zhatimit 1¢
kontrates dhe nje kopje te nenshkruar te planit per menaxhimin ¢ kontrates do ta percjelle tek
departamenti 1 prokurimit,

I Menagjeri I kontrates e lmenagjon kontraden deri ne waninin ¢ plote e
! e i

puneve te kerkuaran-
kontrakisara, respektivishi deri ne permbylljen e kontrates.

2. Ky vendim hyw ne fugi diten ¢ nenshkrimit

vetari | Komumes:

Yeodini u dérgohet:menagjerit 1o profektie,
MbiRgyresil e kontrates,
Zyres se Prokurimit
Drejuorit te Drejtorise perkaiese,

Arkivit te Komunesihryetazin,

SISt e AR o A
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Republika e Kosovits
Republika Kosova / Republic of Kosovo
Komuna ¢ Dragashit / Opitina Dragad / Dragas Municipality

- Keyetari | Komuanis

28 Nr. ﬂrf[f: (RN T
.84.05.2023
Dragash

Kryetari I Komunes,né bazé & nenic 13 1 Ligide Neo 037140 piy VerGgeverisie Lokale (Gasela £¥Tlire ¢
Republikés s Kosovis ur, 3820080, si dhe P e nenin 8 i Lagint Nr.04/1.-042 per Prokwen Publik ne
Republiken ¢ Kosovesai dhe Rreguilave dhe Udheruesit Operativ per Prokurim Puhlik/Nr, AGL nxjerre;

VENDIM

Cakiohet menaxheri i homrates dhe mbihgyresi ne realizimin ¢ komrares 024-Renovimi | objektit té Qkmif-ze

Dragash me numér identifikues: 621-23-2409-5-2-1, dhe nr, te mbrendshem 621-2023-024-521.
Y1l Qafleshi -caktoher menagier T kontrics,
Behar Iircn()lli-?\*lhiqurcx Edvegteperdrep ] menigierit e hontrates

Moenaxheri | kontrates,obligohet qe te hartoje nje plan te menaxhimit e Kontrates,duke perdorur
formularin standard te miratuar nga KRPP, 1 cilj duliet te nenshiorulet nga ang ¢ te dy palevel
Menaxherit te Kontrates se AK dhe Menagjerit te Kontrates se OF) par
kontrates dhie nje kopje te nenshkroar te planit per me
departamenti | prokurimit.

a inicinil (e zhatimit (o
naxhimin ¢ kontrites do tn perejelle tek

L Menagjeri I kontrates ¢ menagjon kontraten deri ne pristimin ¢ plote te puneyve te kerkuara-
kontrakiaara, respektivisht deri ne permbylijen ¢ kontrates,

L Ky vendim hyn e fuqi diten ¢ nenshkrimi

i
b
hil
3
]

Yendimin dérgohetamenagjerit te projektil.

Mbikqgyresit i kentrates,

Zyres se Prokurimil,

Daejlorit e Drejlorse perkatese,
Arkivit e Konwnestkryetant),




Republika ¢ Kosovis
Republika Kosoyva / Kepublic of Kosove
Romuna ¢ Dragashit / Op$tina Deagag / Dragas Municipality

- Kryetari i Konumity .
CUNrgesfel  DV0F f77

DLUL0S, 20023
Dragash

Keyetari T Komunes.né base © nenie 130@ Laggin N 03[0 plr Vetdyevensie Lokale

(Clarcls INTIIC @
Republikés sé Kosovis nr, ARL20085, i dthe ne pagtim me nenin 81 1¢ Ligji NEO/L-0:12

e Prokocim Pablik e
Repubtiken ¢ Kosoves.si dhe Rregultave dhe Udhe e Operaniv per Prokorim Publib/Ny. AGH, Ny jere:

VENDIM

Caktohet menaxheri i hontrates dhe mbikgyresi ne realizimin ¢ #0217« Ndértimi | ujsjellsit né vendin
Kukuljane né fshatin Kukajan (projeit 2 vieqar) me numér identifikues: 621-23-1815-5-2-1, dhe nr, te
mbrendshem 621-2023-017-521.

Xtiylbehar Taipi -cakiohel menagier Fhonlrates,
dean ll::xhiasaniaMhiqurm Pdecjteperdreefi [ nrnigierit e kontrales

Menaxheri | kontrates,oblpohet qe te hartoje nje plan ¢ menaxhimit t¢ Kontrates,duke perdorur

formularin standard te niratoar nga KRPP, [ ol duhet te nenshikruahet nga ana e te dy paleve

Memaxherit te Kontrates se AK dhe Menagjerit to Kontrates se O parya inicinmit t¢ zhatimit te

kontrates dhe njt kopje te nenshikruar te planit per menashimin ¢ kontrates do a percjelic tei

departamenti T prokurimic.

L Menngjeri T kontrates e menagjon konfraten deri ne pranimin ¢ plote te puneve (e Kerky
kontriktuara, respeklivisht deri ne permbylljen ¢ kontrates,

ara-

2. Ky vendim hyn ne fugi diten e venshikrimit

Kryetari I Konumnes:

Vendimi u (!érgohct:rrmmgiuri! te projuekii,
Mbikeyresit e hontrates,
Zyres se Prokurimr,
Drejtonit e Decptorise perkateme.
Arkivit e Koo kryctarity




Republika ¢ Kosovis
Republifia Kosova / Republic of Kogsove
Komuna ¢ Dragashit / Opstina Breagag / Deagas Municipality

- Kryelari § Komunds
07 g ger
Nr. | e.‘f,a,}:ﬂ:_ 3

A
DeO5.522023 / 3
Dragash

Kryetart [ Konunes,ng hasi @ penit 13 @ Liggil Ne  33/0, 30 piy Vetfgeverisie Lokile (Gavens yrlare ¢
RepubhkSs & Kosoves nr. 28720081, si die ne LI me nenin 81 e Ligjit NeOH/L-042 per Prokurim Publik ne
Repubstiken ¢ Kosovessi dhe Rregutieve dhe Udheroesie Operativ per Prokurim Publik/Nr, A01L, mjerre:

VENDIM

Caldohet menuxheri i kontrales e mbikygyresi ne realizmnn ¢ konirates «027e Ndertimi i murit mbrojtes né

rrugen Kostan né fshatin Dikanc me numar identilikues: 621-23-2504-5-2-1, dhe nr, te mbrendshem
621-2023-027-521.

Nbythehar Taipi -cakiohel menagjer T hontrates,
Bean Haxhissani-Mbikgyres 1 drejteperdrejt I menagjerit i kontrates

Menaxheri | kountrates.obligohet qe te hartaje nje plan te nunaxhimif te Rootrates,duke perdorar
lormularin standard (¢ miratuar nga KRPP, T cili dubiet te nensbikruhet nga ama e te dy palevey
Menaxherit te Kontrates se AK dhe Menagjerit 1 Kontrates se OP} para inicimit fe zhatimit te
kontrates dhe nje kopje te nenshkruar te planit per menaxhiniin ¢ kontrates do ta percictle 1ok
departimenti T prokurimit,

L. Menagieri | kontrates ¢ incnagjon koutraten deri ne prianimin ¢ plote te puneve te kerkuara-
kontraktuara, respektivisht derf ne permbyiljen ¢ kontrates.

2. Ky vendim Iiyn ne Tugi diten e nenshkrimit

Kryetari I Komunes:

Vendin u dﬁrgoiwl:mu:mgicril 1¢ projekii,
Mbskgvresit e komtrares,
Zyres se Prolurimit,

Drcjeorin e Drejtorise perkatese,
Arkivil e Komunesikryerar,

5

i
o
i



Republika e Kosovés
Republika Kosova / Repubiic of Kosovo
Komuna ¢ Dragashit / Opitina Dragas / Dragas Municipality

6 - Kryétari i Komunis

@2 Nr. g0, -
Dt.05.052023 / L
Dragash

Kryetari I Komunes,né bazé té nenit 13 @& Ligjit Nr. 03/L-40 Pér Vetéqeverisje Lokale (Gazeta zyrtare ¢
Republikés sé Kosoviss or. 28/2008), si dhe ne pajtim me nenin 81 (e Ligjit Nr.04/1.-042 per Prokurim Publik ne
Republiken e Kosoves,si dhe Rregullave dhe Udhezuesit Operativ per Prokurim Pubiik/Nr, A0I, nxjerre:

Caktohet menaxheri i kontrates dhe mbikqgyresi ne realizimin e kontrates «028eRenovimi i shkolles filiore

“ZENUNI“ n& fshatin Brod (projekt dy vjegar) me numér identifikues: 621-23-2598-5—2-1, dhe nr, te
mbrendshem 621-2023-028-521.

Sabahat Hasani -caktohet menagjer | kontrates,
Zeni Krasnigi- Mbikqyres [ drejteperdrejt I menagjerit te kontrates

Menaxheri I kontrates,obligohet qe te hartoje nje plan te menaxhimit te Kontrates,duke perdorur
formularin standard te miratuar nga KRPP, I cili duhet te nenshkruhet nga ana ¢ te dy paleve(
Menaxherit te Kontrates se AK dhe Menagjerit te Kontrates se OP) para inicimit te zbatimit te

kontrates dhe nje kopje te nenshkruar te planit per menaxhimin e kontrates do ta percjelle tek
departamenti I prokurimit,

1. Menagjeri I kontrates e menagjon kontraten deri ne pranimin e plote te Puneve te kerkuara-
kontraktuara, respektivisht deri ne permbylljen ¢ kontrates,

2. Ky vendim hyn ne fugqi diten e nenshkrimit

Kryetari ¥ Komunes:

Bexhe
.ﬂ@\:} o

k\‘l.»,>1
5‘: ISPt

Yy ey s
..;;N{-;‘
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Vendimi u dérgohet:menagjerit te projektit,
Mbikgyresit te kontrates,
Zyres se Prokurimit,
Drejtorit e Drejlorise perkatese,
Arkivit te Komunes(kryetarit).



01

Republika ¢ Kosovis
Republika Kosova / Republic of Kosove
Komuna e Deagashit / Opitina Dragad f Dragas Municipality

~ Kryltari i Komunés
- o
.:JM,,,‘,? wﬁ/é 3
DLO5.05.2023
Dieapash

Kryctari [ Komunes.nid bazié 18 nenit 13 (8 Ligjit NroO3/L-40 pier Vetdgeverisie Lokale (Gurets xNTLre @
Repuhlikés s¢ Kosovis nr, 282008). & dhe ne papi me neain 81 1¢ Ligjit Nr.O4/L-042 prer Prokurim Publik ne
Repabliken ¢ Kosoves.si dhe Rregullave dhe Udhezuesit Operativ per Prokurim Pubtik/Nr, AOTLL nxjerpe:

VENDIM

Caktohet menasheri i kontrates die mbikgyrest ne realizimin ¢ kontrales *026e Ndertimi § ures té prrani i
Lezit mahalla Rronak né fshatin Zaplluxhe me nuner identifikues: 621-23-2503-5-2-1, dhe nr, te
mbrendshem +621-2023-026-521.

YT Qafleshi -caktohet menayier [ konirges,
Bean Haxhiasani- Mbikqyres 1 decjteperdriejt L menagierit e konteates

Muenaxieri | kontrates.oblipohet ye te hartoje nje plan ¢ menaxhimit te Keontrates.duke perdorur
formularin standard te miratuar uga KRPP, 1 eili dubiet (e nenshloruhet gl tna e te dy paleve]
Menaxherit te Kontrates se AK dhe Menagjerit te Kontrates se OP) para inicimit te zhatimit to
kontrates dhe nje kopje te nenshkruar te planit per menaxhimin ¢ koatrates do ta percjeiie tek
departamenti I prokurimit,

Lo Menagieri ] kontraies ¢ menagjon kootragen deri ne pranimin ¢ plote te puncve te kerkuary-
kontraktuara, respektivisht deri ne permbytljen ¢ kontrates,

2. Ky vendim hyn ne fugi diten ¢ nenshkrimit

Kryeturi I Konunes:

Vendimi o dérgohetmenagierit 1e projeknn.
Mbikgyresit e kontrates.
Zyres se Profurimit,

Decjtoritie Drejorise perkatese,
ATKIVE e Romunes{hryetait),
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Republika ¢ Kosoyvis
Republika Kosovo/Republic of Kuosovo
Komuna Dragash/ Opétina D ragas/Dr

18 Municipality

V2N, Jrofb]— Jef72 /2%
Dt. 08,05.2023

NE bazé t¢ kirkesds s¢ Zyres s€ Krvetarit 03 Nr. 400/01-627/23 & du 08.03.2023 pér inicimin
»aktiviteteve & prokurimit. nenit 13 dhe S8 62 & Ligjit por Vetégeverisie Lokale (Gazeta
zyrtare ¢ Republikés s¢ Kosavis NE282008). nenit 37 1@ Stalug @ komunds & Dragashit
Nr. 06-103/1 1 dutds 11.09,2008 Kryvetar 1 Komunds merr kie:

VENDIM

1. AUTOIZOHET Zyra e Prokurimit TE SHPALL tenderin,"Vizita Studimore e delegateve
té Kuvendit t& Komunés dhe stafit mbéshtetés pér né Republikén e Turgiso™.

Vlera e parashikuar 17.000.00 (shtatémbdhjeté mijé Euro).

Z. Périmplementimin e kétij Vendimi OBLIGOHET Zyra e prokurimit né bashkepunim
me Drejtorinég Pérkatése.,
3. Vendimi hyn né fugi nga dita e nénshkrimit.

Vendimi u dérgohet:
- Zyrés sé Prokurimit,
- Drejtorisé pérkatése,
- Zyrés sé Kryetarit

Kryetari i Komungs
Bexhet Xheludini

§
¥
i
3
i




Republika e K osovés/ Republxka K os‘om/ Republ:c 0f f( osovo e
oty G W £ )
Komuna &¢ § s (‘?" { _,‘,,;,# ¥

Daté: 10.65.2023 O 3y By,
Dragash ol ‘“ o5
T Ak CI

N& bazg (¢ nenit 58, ligjit pér Vetégeverisje Lokale 03/1.-40, dhe nenit 12 18 rregullores adn

kriterct standardet the procedurat e financimit publik &€ OJQ-ve 04/2017, Kryetari i
Komungs, nxjerr kete:

VENDIM

Pér shpalljen e thirrjes publike pér mbéshtetje financiare publike pér proiekie t&
organizatave jo- geveritare né fushén e kulturés |

1. FESTIVALI BALLKANIK I FOLKLORIT TE VALLEVE
- OPOJA VALLEZON

2. DITET E DIASPORES

Lokacioni

Aktivitetet do 18 organizohen né;
- Ligenin ¢ Breznés
- Brod

- Restelicé

3. ORGANIZIMI I DITES SE BOSHNJAKEVE

Y IR AS TN S LT G e

T

SIS

N )



Formylarg PEr 2batimin dhe raportimin e projekteve 1@ referuara ng baragrafin 1 s

1

Pér impIcmcnt'imin ¢ thirzjes publike dy 1s zbatohen dispozitar ¢ regullores mpby; Kriterey,
standardet dhe proceduray e financimi publik & QJQ-ve,

i\flbéshtc(_'ia financiare publike pay prqiektet/pmgrmnet € OJQ-ve do g ofrohet nga Buxhet;

1 Drejtorjgea Pér Kulture Rini dhe Sport, kod; ckonomik 21200, ns kuadér (s Programiv/nén Programiy
85009/0820, | '

Mictet ¢ Plmendury ps nenin I do (s shpérndahen N€ bazs thi

€ bazg thirrjes publike pay financimin o
Projekteve g OJQ-ve, sipas dokumen

tacionit per zbatimi e thirrjes, ¢ ¢ilq Eshté pjese Pérbérise o
kétij vendimi,

i
I')ukmncmacioni PEr zbatimin o thirrjes sipas pikés It ke
. Teksti; thirtjes publike
2. Udhézimer PEr aplikantg
3. Formulare ¢ aplikimiy

tij vendimj perfshing:

4. Forma PEr vierisimin ¢ cilésiss oa projekteve
5. Formay PEr raportimin ¢ zbatimiy projekiiy

Formularg ¢ aplikimi, referuar Paragrafir ¢ kétij nen; Jjané:

Formg e pérshkrimig (& Programit apq projektit

2. Formg e buxhetig a Programit apg projekiit

3. Formae deklarimir 1 Mungesgs s fondeve 13 dyfishta
4. Forma e deklarimiy 1z konflikuit ¢a interegit

5.

Dceklaratat o Partneritetjt (nése Sshts o aplikueshmc)

6. Forma e deklaraiss gz programeve apq projekteve 1 OlQ-ve & financuary nga burimey

publike,

7. Deklaraty PEr Aktiviteter o kontraktoriy o Pérmendur ne plrshkrimin o aktiviteteve (g

projektir g€ jand ¢ njohur me programin oge projektin dhe Piesémarrien ¢ t¥re né zhatim
kétij neni jang;

I, Forma e kontratég PEr financimiy ¢ programit apg projektit
Formular; jér Pérgatitjen e raportit narratjy PEr projekiin apo programin
3. Formular pér pérgatiticn ¢ raportit financiar (& programit apog projektit

R TE VO

e SN

TR e e



T e
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Thirrja publike dhe dokumentacioni pér zbatimin ¢ thirr
fagen e internetit 18 ofruesit 1& burimeve fir

v

I, Ne pérputhje me Rregulloren per kriteret, standardet dhe procedurat e financimit publik p&r OJQ)-
& dhe udhézuesit per aplikantd(, ofruesi i mbéshteties financiare publike do t& krijoje njé
Komision Vierésues per hapjen dhe regjistrimin e aplikacioneve si dhe verifikimin o kushieve &
preaktuara 18 thirrjes publike,

2.

Komisioni vlerésues do té bEj& vierésimin ¢ p#
q€ kan& pérmbushur me sukses kusl
1€ kétij neni.

rmbajtjes s& aplikacioneve t& projekieve (& pranuara

vet formale pér (& qent pjesé ¢ konkurrimit sipas paragrafit |

3. Anédtardt e Komisionit Vierésues do &
U dh&zimet pér aplikuesit dhe egull

V.

punojé né pérputhje me procedurén e pércaktuar ng
at ¢ parapara me rregulloren pér financimin publik-& QJO-

A b e 8
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T i itk i

VI
Lo Pasi 8 merret vendimi mbi aplikuesit o suksesshim,
financim, udhéheqési i institucionit bie vendin

projekteve/programeve 1@ O] Q-ve.

projektet e té cildve | plotésojné kushtet pér
N pér ndarjen e mjeteve pér financimin e

!\)

Ofruesi mbé&shtetjes financiare do 1 njofto] pérfituesic PEr kohdn e nénshkrimit @ kontratave

1.

Pérgjegjés pér zbatimin o ketij vendimi ashie Brejtoria Per Kyltays Rini dhe Sport.

vl

Ky vendim hyn ng fuqi pas nénshkrimit

F \‘he { Xhela ini "
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Republika ¢ Kosovis
Republika Kosova / Republic of Kasovo
Komuny ¢ Dragashil { Opsting Dreagad ¢ Dragas Municipality

- Kryetari j Komyngs = - -
CO e, Ll fo7- 27 /e

DL11.052023

Dragush

Kryetari 1 Komunes.ni bazé 1 nemit 1318 Light Nr. 030,40 per Yetégeverisic Lokale (Gavela P IHINI
Republikis s¢ Kosovis nr, IR/20081. si dhe ne pajtiny me nenin 31w Ligjit Nr<4/1,.042 per Prokurim Publik ne
Republihen ¢ Kosoves.si die Rregullave dhe Udhesuesiy Operaty per Prokurim Publik/Nr, AL nxjerre:

VENDIM

Caktohet menasheri i kontrales per shitjen ¢ aseteve homunalejashie perdorinitt Komung o
Dragashit QKMF eniergjenca dhe AMEP-1e-Ri Ankand)me numéar identifikues Nr, 621-2023-AP-001 dhe Nr,

621-2023-AP-002,

Veton Qadleshi -cakioliet menagjer Ekontrates se shitjes

Mennxheri komtrates,oblipolet (e te hartoje nje raport per shitjen ~lhenjen ¢ nsteriali, hlersit (o

ascteve komunale jasht perdorimit, dhe te njejtin a dorezoj tek departamenti | prokurimit.

L Menagjeri I kontrates ¢ menagjon kountraten deri ne dorezimin ¢ plate

te materiali tek blersi,

2. Ky vendim hyn ne fuqi diten ¢ nenshkrimit

Vendimin dérpohet:menagjerit e kontrates
Zyres se Prokurimit,
Brejorit e Drejlorise perhatese,
Arkivig e Komunestkeyetari.




Republika e Kosovis
Republika Kosova / Republic of Kosovo
Komuna ¢ Dragashit / OpStina Dragas / Dragas M unicipality

= Kryetari i Komunts i

¢k Nr, ,ﬁﬁffﬁ' i 5 4’3"? 73
DLILO52023
Dragash

Kryclari I Komunes.né bz i nenit 13 (¢ Ligpt Nr, 037040 pér Velbgeverispe Lokale (Guseta syriare ¢
Republihés & Kosoves nr. 28/2008), si dhe ne piejtin one nenm ¥ te Ligjin Ned4/1 -042 pur Prokurim Pubdik e

Republiken ¢ Kosoves,si dhe Recgullave dhe Ddbesucsil Operiany per Prokarom Pablik/Nr. A1, NXJOITe:
VENDIM

Caktohet menaxhen i hontraies dhe mibikgyresi me realioamin ¢ kontrates oLOT2 - Ndertimi i kanalizimit dhe
infrastruitures percjelise né fshatin Zgatar me numér identifikues: 621-23-2809-5-2-1, dhe nr, te
mbrendshem 621-2023-031-521.

Sabahat Hasani -caktobet menagier 1 kontrates,
Bean Haxhiasani-Mbikgyres [ drejteperdreit [ menagient o kontrates

Menaxheri | kemtrates,obligohet ge te hartoje nje plan te menaxhimit e Kontrates.duke perdorur
formularin standard te mivatuar nga KRPP, 1 eili dubiet te nemshkruhet nga sna ¢ te dy paleve(
Menaxherit fe Kontrates se AK dhe Menagjerit te Kontrates se OP) para inicimit fe zhatimit te
kontrates dhe nje kopje te nenshkruay tc planit per menaxhimin ¢ kantrates do ta percieile tek
departamenti | prokurimit.

L. Menagjeri T kontrates ¢ menagjon kontraten deri ne propimin ¢ plote te puneve ¢ kerkuara- i
kontraktaara, respektivisht deri ne permbylijen e kontrates, g
!
2. Ky vendim hyn ne fugi diten e nenshkrimit ;
{

“Kryetar 1 Komunes:

[ A
{
Vendini u dérgohetmenagjerit e progekur, _

Mbrthgyresil e hontraies. ’ ;
Zyres se Prokorimil, \‘f

Drejtorit w Drejlorise perkatese,
Aekivil le Komunestkryetarity,




Republika e Kosovis
Republika Kosova / Republic of Kosovo
Komuna ¢ Dragashit / Opitina Dragai / Dragas Municipality

- l(ry{ct:lri,i Knmu}“}‘ s
o) Nr el { —HrC 42
DC11.05.2023 '
Dragash

Kryctars T Komunes.nd bt 1 neon 1318 Lagjin Nr 03140 per Veldgevensie Lokale (Gazela FyTire ©
Rupublihis s& Kosovés nr, 28720083, &1 Jdhe ne Pajtim me nenin 8 1o Ligjit NeO4/L-042 per Prokurim Publik ae
Republiken ¢ Kosoves.st diw Rreguleve dhe Udhezuesit Operativ per Prokuein Publik/Nre, AO1L. nxjesre:

VENDIM

Caktohet menaxheri | kontraes dhe mbikgyrest e vealizimin ¢ hontrates oLOT1 - Kub®zimi ITUREs rruga
Hajdat né fshatin Brrut me numér identifikues: 621-23-2809-5.2-1, dhe nr, te mbrendshem 621-2023-
031-521.

Y Quafleshi -cakiohe menagjer 1 hooleates,

Bean Huxhinsani-Mbikgyres | drejteperdrelt | menagjerit 1 kontrates

Menaxheri I'kontrates,oblipohet qe te hartoje uje plan te menaxhimit te Kontrates,duke perdorur
formularin standard te mirntuar nga KRPP, 1 cili dubiet te nenshkrubet uga ana ¢ te dy palevey
Menaxherit te Kontrates se AK dhe Menagjerit te Kontrates ge O para infeimit te yhatimil te i
kontrates dhe nje kopje te nenshkruar te planit per menaxhimin e konlrates do ta perejele tek i

departamenti 1 prokurimit. :

L Menagjeri T kontrates ¢ menasion konteaten deri ne pranimin e plote te puneye te kerkwseri-
kontrakivara, respektivishi deri ne permbylijen e kentrates. !

i
2. Ky vendim hyn ne fugi diten ¢ nenshkrinit ;

5
it
i
|

Vendimiu dirgehet:menagjerit e projekiie.
Mbikqpyresit 1o hontraes, ;
Zyres se Prohurinit, .
Exrcjtorin te Dretorise perhatese.

Arkivit e Komunestkeyetarins,




REPUBLIKA F. KOSOVES — REPU BLIKA KOSOVO ~ REPUBLIC OF KOSOVQ

Komuna ¢ Dragashit - Opéting Dragas - M unieipality of Dragash

Kr}'ctar}i i Kgmunés - Dragash
02 Nr. dow 24 f,;'éfx-’;"?é*/ 2%
Dt:11.05.2023

NE bazé t& Memorandumit pér Mirékuptim 02 nr.400/01-31721 & dL25/11/2022, ¢ lidhur né mes
& “Qendrés pér strehimin e grave dhe femijéve dhe Komungs sé Dragashit, Vendimit ¢ Kuvendit 01
Nr.-60/1-3499/1 1§ d.26/02/2020. nenit 13 e S8 & Ligjit per Vetégeverisie Lokale Nr.03/L-40 (Gaveta
zyrtare ¢ Republikés sé Kosovés nr.28/2008), nenit 57 t¢ Statutit & Komunds sé Dragashit nr.060-103/1
1dt.11.09.2008, kryetari i Komunés, bie ki@:

VENDIM

L TEEKZEKUTOHET Per pagese lénda 02 nr.d00/01-31721 e di.25/ 1172022, né bags
Memorandumit pér Mirkuptim e tidhur ne mes 1€ Qendrés pér strehimin o grave dhe
t€ fémijéve dhe Komunés s@ Dragashit,

H.  Ekzekutimi i mjeteve t& bihet nga pozicioni buxhetor pér subvencione pér etnitete
jopublike & Komunés,

IIE Pér implementimin e Vendimii OBLIGOHET Drejtoria pér Financa, Ekonomi
e Zhvillim ¢ Komunés,

IV. Vendimi hyn né fugi nga dita e nénshkrimi.
Shtojcé: Memorandum Mirékuptimi.

Vendimi u dérgohet :
- Drejtorisé pér Financa, Ekonomi ¢ Zhvillim 16 Komunes,

- Palés, dhe
~ Arkiviy

 Kryefari i Komunés
B‘Lf/\"ik 0 ’h(.’{ﬂ([f,”'

I
H
i
H
H




an
“

™

Republika e Kosovis
Republilia Kosovo/Republic of Kosovo

Komuna Dragash/ Opitina Draga$/Dragas Municipality

Kryetari i Komunés

02 Nr. J\_&\\-mq:;' (A
Dt. 12.05.2023

N& bazé t& kérkesés sé z. Rijad Sinani 02 Nr. 11 1/02-9373/23 t& datés 02.05.2023. nenit 13
dhe 58 t& Ligjit pér Vetsqeverisje Lokale (Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés )
Nr.28/2008, nenit 57 t& Statutit t& komunas sé Dragashit Nr. 06-103/1 i datés 1 1.09.2008,
Kryetari 1 Komunés merr kéte:

IL.

II1.

IV,

VENDIM

APROVOHET kérkesa ¢ z. Rijad Sinani pér kiyerjen e prakiikés profesionale
(pa pages€) né& Drejtoring e Bujqésise, Pylltarisé dhe Zhvillim Rural — Sekiorin e
Pyjeve.

Praktika profesionale fillon nga dt. 15.05.2023 dhe zgjat 10 javé,

Mbikqyrés 1 dretpérdrejté i praktikantit z. Rijad Sinani &shié zyrtari i Pylliarise
z. Brkan Destani.

Vendimi hyn né fuqi nag dita ¢ nénshkrimit.

Vendimi u dérgohet:

Zyrés Personelit,

Drejtorisé s& Bujgésisg, Pylltarisé dhe Zhvillim Rural,
z. Brkan Destani,

z. Rijad Sinani — £:sh. Zaplluxhe

Arkivit

R
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REPUBLIKA E KOSOVES - REPUBLIKA KOSOVO - REPUBLIC OF KOSOVOQO
Komuna e Dragashit — Op3tina Draga¥ — Municipality of Dragash

-Kryetari i Komunés - Dragash
02 Nr.400/01-10462/23
Dt:12.05.2023

Né bazé t& vendimit t& komisionit vlerésues me nr.protokolli 02 nr.400/04-1 0462/23,
Kontratés pér ndarjen e mjeteve financiare 02 nr.400/04-10473/23 t€ dt.11.05.2023 e lidhtir me
daté 08/05/2023 né& mes t& Komunés s& Dragashit dhe OJQ “Sensa”, nenit 13 e 58 t& Ligjit pér
Vetéqeverisje Lokale Nr.03/1-40 (Gazeta zyrtare e Republikés s& Kosovés nr.28/2008, nenit 57 t&
Statutit t& Komunés sé& Dragashit nr.06-103/1 i dt.11/09/2008, kryetari i Komunés, bie kété;

VENDIM

I TE EKZEKUTOHET Per pagesé lénda me nr.02- 400/04-10462 e dt.1] .05.2023, &
bazé t&€ Kontratés pér ndarjen e mjeteve financiare e lidhur me dats 08/05/2023 ng

mes t& Komunés s& Dragashit dhe 0JQ “Sensa”.

1L Ekzekutimi i pagesés t& bshet nga pozicioni buxhetor pér subvencione pér Etnitete jo
Publike & Komunés.

IIL. Pér implementimin e kétij Vendimi OBLIGOHEN drejtorité pérkatése t& Komunis.

IV.  Vendimi hyn n& fuqi ditén e nénshkrimit.

Shtojcé: Vendimi i komisionit dhe Kontrata,

Vendimi u déreohet :

- Drejtorive perkatése té Komunés,
~ Palés, dhe

- Arkivit.

1 ﬁkg\aﬁ i Komunés
" Boxlet Xhe{@uf
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REPUBLIKA E KOSOVES ~ REPUBLIKA KOSOVO — REPUBLIC OF KOSOVO
Komuna e Dragashit - Op¥tina Draga¥ — Municipality of Dragash

-Kryetari i Komunés - Dragash
02 Nr.400/01-10473/23
Dt:12.05.2023

NE bazé t& vendimit t& komisionit vlerésues me nr.protokolli 02 nr.400/04-10473/23,
Kontratés pér ndarjen e mjeteve financiare 02 nr.400/04-10473/23 t& dt.11.05.2023 e lidhiir me
daté 08/05/2023 né& mes té Komunés s& Dragashit dhe SHKA “Bresana”, nenit 13 ¢ 58 t& Ligjit pér
Vetéqgeverisje Lokale Nr.03/L-40 (Gazeta zyrtare e Republikés s& Kosovés nr.28/2008, nenit 57 t&
Statutit t& Komunés s& Dragashit nr.06-103/1 i dt.1 1/09/2008, kryetari i Komunés, bie kéts:

. VENDIM

I T EKZEKUTOHET pér pagest lénda me nr.02- 400/04-10473 e dt.11.05.2023, né
bazé t& Kontratés pér ndarjen e mjeteve financiare e lidhur me daté 08/05/2023 né
mes 1€ Komunés s Dragashit dhe SHKA “Bresana”.

IL. Ekzekutimi i pagesés t& béhet nga pozicioni buxhetor pér subvencione pér Etnitete jo
Publike t& Komunés.

111 Pér implementimin e kétij Vendimi OBLIGOHEN drejtorité pérkatése t& Komungs.

IV.  Vendimi hyn né& fuqi ditén e nénshkrimit.

Shiojcé: Vendimi i komisionit dhe Kontrata,

Vendimi u dérgohet ;

- Drejtorive pérkatése té Komunés,
- Palés, dhe

~ Arkivit,

= oo Keyetari | Konsunés
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REPUBLIKA E KOSOVES - REPUBLIKA KOSOVO - REPUBLIC OF KOSGVO
Komuna e Dragashit — Op3tina Draga¥ — Municipality of Dragash

-Kryetari i Komuns - Dragash
02 Nr.400/01-10476/23
Dt:12.05.2023

N& bazé t& vendimit t& komisionit vlerésues me nr.protokolli 02 nr.400/04-10476/23,
Kontratés pér ndarjen e mjeteve financiare 02 01.400/04-10473/23 1 dt.11.05.2023 e lidhur me
daté 08/05/2023 n& mes t& Komunés s& Dragashit dhe OJQ “Demokratska Omladina Gore”, nenit
13 e 58 t& Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale Nr.03/L-40 (Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés
nr,28/2008, nenit 57 t¢ Statutit t& Komunés sé Dragashit nr.06-103/1 i dt.1 1/09/2008, kryerari i
Komunés, bie kéte: -

VENDIM

L TE EKZEKUTOHET PEr pages¢ 1énda me nr.02- 400/04-10476 e dt.11 05.2023, s
bazé t& Kontratés pér ndarjen e mjeteve financiare e lidhur me daté 08/05/2023 1z
mes & Komunés s& Dragashit dhe OJ Q “Demokratska Omladina Gore”.

1I. Ekzekutimi i pagesés t& béhet nga pozicioni buxhetor pér subvencione pér Etnitete jo
Publike t& Komunés.

I, Pér implementimin e kétij Vendimi OBLIGOHEN drejtorits pérkatése & Komunés,

IV, Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Shitojcé: Vendimi i komisionit dhe Kontrata,

Vendimi u dérgohet :

- Drejtorive pérkatése té Komunés,
- Palés, dhe

- Arkivit,

i
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Republika e Kosoviss
Republika Kosova / Republic of Kosovo
Komuna e Dragashit / Opstina Dragag / Dy

agas Municipality

f9- Krygtari i Komunis

Nr. #¢ &/"{ﬁ“é@gﬁéﬁ !
11.05.2023
Dragash

NE bazt ¢ kitrkeses se drej. Te Shendetesise 10 di, | 1.05.2023. me nr, 03-400/01-635/23
périnicimin ¢ aktivileteve (8 prokurimit, nenit 13 ¢ 5§ 1@ Ligjit pér Veldgeverisie Lokale
NeO/L-40 (Gaseta Zzyrtare ¢ Republikés <& Kosovis nr, 2

8I2008), nenit 57 & Statutr @
Komunés s¢ Dragashit ne06-103/1 1 di 1 1.09.2008, Kryetari | Komunégs, bie ké:

VENDIM

L. AUTGRIZOHET Zyra ¢ Prokurinmi TE SHPALL lenderin:™ Servisimi | pompes se
nxemjes gendrore ne QKM F-Dragash” procedure minimale)

Viera e parashikoar — 990,00 €

I

Pér implementimin ¢ kétij Vendimi OBLIGOHET ZytacP

rokurimit ng bashképuning
me Drejtoring pérkatése,

ot

3. Vendimi hyn ng fuqi nga data e nénshkrimit,
Shtojed: kérkesa.paramasa dhe paraltogaria

Vendinti u dérpohet:

ANTES 8¢ Prokurimir 16 Kowmunés, :

“Dreflorisé pirkatése, !
=Zxres se krvetarit

Kryetari i Komunés

“ ﬁ?x};e_g Aj(e{qdun/f ¢
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Republika ¢ Kosovis
Republika Kosova / Republic of Kosovo
Komuna ¢ Dragashit / Opiting Dragad / Dragas Munici pality

" Kry}‘{uri i Kmmul'és :
J7 Nr. _3'“%({@&_’7/1 . :
12.05.2023

Dragash

N& bazé 18 Kérkeses se drej. Te Administeates 1 dr, 12.05.2023, me nr. 03-400/0) -038/23
périnicimin ¢ aktiviteteve (& prokuriemit, nenit 13 ¢ 58 @ Ligjit pér Vetéqeverisie Lokule
Nr.O3/L-40 (Gazeta Zyriare ¢ Republikés sé Kosovés nr, 28/2008), nenit 57 & Statulit i

Komunés sé Dragashit nr.06-103/1 i di.1 LO9.2008, kryetari | Komunés, bie kg:

VENDIM

L AUTORIZONET Zyra ¢ Prokurimi TE SIHPALL wnderin:™ Furnizimi me 3 bateri

industrial te dedikuara perinverter 200Ah 12 v, per K.K-Dragash™ -(procedure
minimale). ;

Viera e parashikuar ~ 990,00 ¢ ﬁé

2.0 Périmplementimin ¢ kEtij Vendimi OBLIGOHET Zyra e Prokurimil né bashképunim :

me Drejtoring pérkatése. 5

3. Vendimi hyn ng fugi nga data e nénshkrimir, i
Shtojei: kérkesa,paramasa dhe paraliogaria '

Vendimi u déreohet:

-ANPES §6 Prokurimis i Komundy,
-Drejtorisé pérkatése,

-2XNres se krvetaris

Kryetari i Komunés

Bexliet Xheladini
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REPiJBLIKA E KOSOVIS - REPUBLIKA KOSOVO - REPUBLIC OF KOSOVO
Komuna e Dragashit — Op3tina Draga¥ — Municipality of Dragash

-Kryetari i Komunés - Dragash
02 Nr.400/01-10564/23
Dt:12.05.2023

Né& bazé t€ vendimit t& komisionit vlerésues me ar.protokolli 02 nr.400/04-10564/23,
Kontratés pér ndarjen e mjeteve financiare 02 nr.400/04-10473/23 t& dt.11.05.2023 e lidhur me
daté 08/05/2023 n& mes t& Komunés s& Dragashit dhe OJQ “Kroi i Macgs”, nenit 13 e 58 t& Ligjit
pér Vetéqeverisje Lokale Nr.03/L-40 (Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés or.28/2008, nenit
57 t€ Statutit t&¢ Komunés sé Dragashit nr.06-103/1 i dt.11/09/2008, kryetari i Komunés, bie k&tg:

VENDIM
I TE EKZEKUTOHET Per pagesé lénda me nr.02- 400/04-10564 e dt. 12.05.2023, n&
bazé t& Kontratés pér ndarjen e mjeteve financiare e lidhur me dats 08/05/2022 ng

mes t&€ Komunés s& Dragashit dhe OJ Q “Kroi i Macés”,

11. Ekzekutimi i pagesés t& bshet nga pozicioni buxhetor p&r subvencione pér Etnitete jo
Publike t& Komunés.

I, Pér implementimin e kétij Vendimi OBLIGOHEN drejtorité perkatése t& Komunds,

IV.  Vendimi hyn ng fuqi ditén e nénshkrimit.

Shtojcé: Vendimi i komisionit dhe Kontrata.

Vendimi u dérgohet ;

- Drejtorive perkatése té Komunes,
- Palés, dhe

- Arkivit,

. . Kryetari i Komuués
vl sBexhet Xheladin
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Republika ¢ Kosovis
Republika Kosova / Republic of Kosove
Komuna ¢ I&):.\t:iigaﬁh‘i_t___éf(;}p?{l’illﬂ“!) agas ADragas Municipality

P

- Kryetari i Komunés

DL12.05.2023. 67 o, S gossy /%
Dragash AL o8t LA

N¢ bazé (€ nenit 13 ¢ 58 (@ Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale, si dhe nenit 57 t¢ Statetii 1@
Komunés sé Dragashit , kryetari i Komunés, bie kite:

VENDIM

THEMELOHET Komisioni pér Pranin teknik te puneve 007-Rregullimi i rrugés dhe
infrastrukturés pércjelldse né rrugén Qupino né fshatin Brod me numar identifikues: 621-23-921-5-2.1,
dhe nr, te mbrendshem 621-2023-007-521.né pérhérje:

1. Vetim Hasuni
2.YHi Qalleshi
J.Dreni Myrtezani

L. Périmplementimin ¢ Vendimit OBLEGOHRET Zyra pér Prokurim ¢ Komunds ng
hushkEpunim me Drejloring pérkatése 1& Komunes,

2

Detyrt e anétareve € Komisionit éshté hartimi i Raportit idhur mé Réts dhe njoltimj |
organeve W lartéeekuara,

3. Vendimi hyn né fugi nga data e nénshkrimit

Vendimi u dérgohet:

-Anétareve (& komisionit ...,
-Zyrs pér Prokurim 1& Komunés,
-Drejtorisé pérkatése . dhe
~Arkivil

Kryetari i Kemuné,

Bexhet Xheladini
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Republika e Kosuves
Republika Kosova / Republic of Kosovo
Komuna ¢ Dragashit / Opétina Dragad / Dragas Municipality

- Kryetari i Kf)muni‘_.‘;‘ o
A A R L T

D15.05.2023

Diagaosh

A

Kreyetart I Komunes,né bazé 1€ nenit 13 © Liggit Nr. D3/L-40 pir Vesdgeverisie Lokale (Gazeta NPl ¢
Republikés s Kosovis nr. 28/2008), si dhe ne pajtim me nenm 8§ e Ligjin Nr.O4/L-042 puer Prokurim Publik ne
Republiken ¢ Kosoves.si dhe Rregullave diw Udheruesit Operatv per Prokurim Publik/Nr. Adl . nxjerne:

VENDIM

Caktohet mensxheri i konteales dhe mbikyyresi ne realizinin o hontiates #037= Asfalltimi § rruges Brrut-
Zgatar dhe rreguilimi i rrugeve tié asfalltuara Kuk,Kosav,Pllajnik,Kapre,Brrut,Brezne,Buqe Pllav,Rrenc
dhe Shajne {projekt dy vieqar) me numér identifikues: 621-23-3203-5-2-1, dhe nr, te mbrendshem

621-2023-037-521. ;
Sabahat Hasani -cuktohet menagjer 1 kontrates,

Bean Haxhiasani-Mbikqgyres 1 dregteperdrejl T menagjerit i hontrates

i
¥
'
i

Menaxheri | kontrates.ohligohet e e hartoje nje plan te menaxhimit te Kontrales,duke perdorur
formutarin standard te mivatuar nga KRPP, 1 eili dubiet te nenshkeuhet nga sna ¢ te dy paleve
Menaxherit te Kontrates se AK dhe Menagjerit te Kontrates se O para inicimit te zhatimif (e
kontrates dhe nje kopje te nenshikroar to planit per menaxhimin ¢ kontrates do {2 percjelle ek
departamenti § prokurimit,

1. Menagjeri I kontrates e menagjon kontraten deri ne prasiniin o plote 1 puneve te kerkuara-
kontraktuara, respektivisht deri ne permbylijen ¢ kontrates,

2. Ky veadim hyn ne fugi diten ¢ nenshkrimis

Vewdimi u dergohet:menagjerin 1e progeklil.
Mbikgyresit w kontrates,
Zyres se Prokurimit,
Drecjtorit e Drejtorise perkatese,

Arkivit e Komunestkryetarit),



Republika e Kosovés
Republika Kosova / Republie of Kosovo
Komuna e Dragashit / Opstina Dragai / Dragas Municipality

- Kryetarii Komunés
O N, Jefo - JORGT /2 5

Dt.15.05.2023

Dragash

Kryelari I Komunes,n€ baz€ (€ nenit 13 1€ Ligjit Nr, 03/L-40 pér Veléqeverisje Lokale (Gazeta zyrtare ¢
Republikés s€ Kosovés nr. 28/2008), si dhe ne pajtim me nenin 81 te Ligjit Nr.04/1.-042 per Prokurim Publik ne
Republiken & Kosoves,si dhe Rregullave dhe Udhezoesit Operativ per Prokurim Publik/Nr, A0L, nxjerre:

VENDIM

Caktohet menaxheri i kontrates dhe mbikqyresi ne realizimin ¢ kontrates 021-Asfaltimi (ndértimi) i rrugés
Restelicg - Strazimir (Kufiri me Magedoning}  (Projekt me bashkefinancim nga Ministria e
Infrastrukturés dhe K.K, Dragash ) P144 deri P177, L=1136.27m’' me numér identifikues: 621-23-
2185-5-2-1, dhe nr, te mbrendshem 621-2023-021-521.

Sabahat Hasani -caktohet menagjer I kontrates,
Bean Haxhiasani-Mbikqyres 1 drejieperdrejt I menagjerit te kontrates

Menaxheri | kontrates,obligohet qe te hartoje nje plan te menaxhimit te Kontrates,duke perdorur
formularin standard te miratuar nga KRPP, T cili duliet te nenshkruhet nga ana ¢ te dy paleve{
Menaxherit te Kontrates se AKX dhe Menagjerit te Kontrates se OP) para inicimit te zbatimit te

kontrates dhie nje kopje te nenshkruar te planit per menaxhimin ¢ kontrates do ta percjelle tek
departamenti I prokurimit.

1. Menagjeri I kontrates e menagjon kontraten deri ne pranimin ¢ plote te puneve te kerkuara-
kontraktuara, respektivisht deri ne permbylljen e kontrates.

2. Ky vendim hyn ne fuqi diten e nenshkrimit

Vendimi u dérgohet:menagjerit e projekiit,
Mbikqyresit e kontrates,
Zyres se Prokurimit,
Drejlorit te Drejlorise perkalese,
Arkivil te Komunes{kryetarit).



REPUBLIKA E KOSOVIES - REPUBLIKA KOSOVO - REPUBLIC OF KOSOVO
Komuna ¢ Dragashit ~ Opitina Draga$ — Municipality of Dragash

Klyetau i Komunés - Dr: agash
02 Nr._jwoly - JC8 5147
Dt:16.05.2023

NE bazé (€ faturés nr.22/23 ¢ dt.20.04. 2023, pér pagesén e ushqgimit dhe pijeve me rastin e shtrimit t&

iftarit pgr imamét e bashkésisé islame Dragash-Gore, nenit 13 ¢ 58 18 Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale, nenit 57
t€ Statutit t& Komunés, kryetari i Komuncv, sé& Dragashit, bie kété:

VENDIM

. TELEJOHEN mjetet né shumé prej 575.40 Euro pér “MEKA”H*:Ial Restaurant - Dragash.
n€ emér L& ushqimit dhe pijeve, né xhiro- ~Hogaring nr SN ST

L. Périmplementimin e Vendimit OBLIGOHET Drejloria pér Financa, Ekonomi
e Zhvillim e Komunés.

L. Mijetet t& lejohen nga pozicioni buxhetor per mallra e shérbime.,
IV, Vendimi hyn ng fuqi ditén e nénshkrimit nga kryetari i Komunés.
Shtojcé: fatura me logaring bankare.

Vendimi u dérgohet :

- Drejiorisé pér Financa, Ekonomi e Zhvillim 16 Komunés,
- Palés dhe

- Arkivit.




REPUBLIKA E KOSOVIS - REPUBLIKA KOSOVO - REPUBLIC OF KOSOVO

Komuna e Dragashit — OpStina Draga$ — Municipality of Dragash

Kryetari i Komunés - Dragash
02 Nv Acofef-jof 5L/ %
Dt:16.05.2023

Né bazé té faturés nr.21/23 e dt.14.04.2023, pér pagesén ¢ ushqimit dhe pijeve me rastin e shtrimit &
iftarit pér imamét e bashk@&sis€ islame Dragash-Opojg, nenit 13 e 58 t& Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale, nenit
57 t€ Statutit & Komunés, kryetari i Komunés s&€ Dragashit, bie kété:

VENDIM

I. TE LEJOHEN mijctet né shumé prej 322.50 Euro pér “MEKA” Halal Restaurant - Dragash,
né& emér t& ushqimit dhe pijeve, né xhiro-llogaring nr§ - PCB.

II.  Pér in.1p-[cmenlin'1in e Vendimit OBLIGOHET Drejtoria pér Financa, Ekonomi
¢ Zhvillim e Komunés. B R N
III. Mjetet t€ lejohen nga pozicioni buxhetor pér mallra e shérbime.
V. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit nga kryetari i Komunés.
Shtojcé: fatura me llogaring bankare.

Vendimi u dérgoliet ;

= Drejtorisé pér Financa, Ekonomi e Zhvillim t& Komunés,
- Palés dhe

- Arkivit.

i Komunis
{ Xheladini
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Republika e Kosovés
Republika Kosova / Republic of Kosovo
Komuna e Dragashit / Opstina Dragas / Dragas Municipality

- Kryegari i Komunés
04 . 4% 4100 %,

DL.17.052023

Dragash

NE& bazg & kérkeses se drej. Te Urbanizmit me nr, 03-400-323 te  dt. 17.05.2023,pér
inicimin e aktiviteteve (& prokurimit, nenit 13 e 58 t& Ligjit pér Vet&qgeverisje Lokale Nr.03/L-40
(Gazeta zyrtare e Republikés s& Kosovés nr, 28/2008), nenit 57 & Statutit (& Komunés sé
Dragashit nr.06-103/1 i dt.11.09.2008, kryetari i Komunés, bic kété:

VENDIM

1. AUTORIZOHET Zyra ¢ Prokurimi TE SHPALL tenderin:*’ Ndertimi I kanalizimit
dhe kubezimi ne rrugen Brezne-Likeni ne fshatin Brezne( projekt dy vjeqar).

Viera e parashikuar — 250 060.00 €
Viti 2023- 122 000,00 €
Viti 2024- 128 000.00 €

2. Périmplementimin e kélij Vendimi OBLIGOHET Zyra e Prokurimit né bashképunim
me Drejtoring pérkatése.

3. Vendimi hyn né fugi nga data e nénshkrimit.
Shtojcé: kérkesa,

Vendimi u dérgohet:
-Zyrés sé Prokurimit & Komunés,

-Drejtorisé pérkatése,
-Zyres se kryvetarit
Kryetari i Komunés

Bexhét Xheladini
)

L,




Republika ¢ Kosovis
Republika Kesova f Republic of Kosovo
Komuna e Dragashit / Opstina Draga$/ Dragas Municipality

- Krygtari | Komynés
0‘2 Nv. [ S5op = 265,
7%
DL.17.05.2023
Dragash

Kryetari [ Komunes,né bazé & nenie 1316 Li it Nr 03/L-40 pér Verdgeverisjce Lokale (Gazeta Zytlarc ¢
Republikés sé Kosovis nr. 28/2008). si dhe ne pajtim me nenin 81 e Ligjit Ne.04/L-042 per Prokurim Publik ne
Republiken ¢ Kosoveswsi dhe Rregullave dhe Udhezuesit Operativ per Prokurim Publik/Nr, AOL, nxjerre:

VENDIM

Caktohet menaxheri i kontrates dhe mbikgyresi ne realizimin ¢ kontrates #041sShérbimet e varrimit né teritorin
¢ Komunis se Dragashit - {12 muaj ) (procedur e negocuar) me numeér identifikues: 621-23-4166-2-2-5, dhe nr, te
mbrendshem 621-2023-041-225.

Burim Qafleshi -cakinhet mepagjer | kontrates,
Qamil Kolloni-Mbikqyres | drejteperdreit 1 menagjerit te kontrates

Menaxheri I kontrates,obligohet qe te harteje nje plan te menaxhimit te Kontrates,duke perdorur
formularin standard te miratuar nga KRPP, I cili duhet te nenshtkruhet nga ana e te dy paleve(
Menaxherit te Kontrates se AK dhe Menagjerit te Kontrates sc OP) para inicimit te zbatimit te
kontrates dhe nje kopje te nenshkruar te planit per menaxhimin ¢ kontrates do ta percjelle tek
departamenti I prokurimit.

1. Menagjeri I kontrates ¢ menagjon kontraten devi ne pranimin ¢ plote te puneve te kerkuara-
kontraktuara, respektivisht deri ne permbyiljen ¢ kontrates,

2. Ky vendim hyn ne fuqi diten e nenshirimit

Kryetari I Komunes:

(&

het Xhelading

Vendimi u dérgohet: menagjerit te projekit,
Mbikqyresit te kontrates,
Zyres se Prokurimit,
Drejtoric te Drejtorise perkatese.
Arkivil te Komunes(kryetarit),



Republika e Kosoviss
Republika Kosova / Republic of Kosovo R
Komuna e Dragashit / OpStina Dragag / Dragas Municipality. . . 2 ﬁf@@@%ﬁﬁ%
O F RS KOSOWA
ahung e INagashi

- Kryetari i Komunés Upiiina Dranas
Dt.17.05.2023. OF w0e. sr, Joofot- Oy )22

Dragash o A705 ?@%
ragash « Draoas

N¢€ bazé (€ nenit 13 ¢ 58 t& Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale, si dhe nenit 57 t& Statutit t&
Komunés si Dragashit , kryetarii Komunés, bie kéta:

VENDIM

THEMELOHET Komisioni pér Pranim teknik te puneve «027«Ndertimi i murit mbrajtes né
frugen Kostan né fshatin Dikanc me numér identifikues: 621-23-2504-5.-2-1, dhe nr, te mbrendshem
621-2023-027-521.n¢ pérbérje:

L.Sabahat Hasani
2.Flurim Krasnigi
3.Vetim Hasani

I. Périmplementimin e Vendimit OBLIGOHET Zyra pér Prokurim e Komunés ng
bashképunim me Drejloring perkatése t& Komunés,

2. Detyré e anélarcve 18 Komisionit &shté hartimi i Raportit lidhur mé két& dhe njoftimi i
organeve t€ lartécekuara,

3. Vendimi hyn né fuqi nga data ¢ nénshkrimit

Vendimi u dérgohet:
-Anélareve té komisionit ceny
-Zyrés pér Prokurim (& Komunés,
-Drejtorisé pérkatése . dhe
~Arkivil




Republika ¢ Kosovig
Republika Kosova / Republic of Kosovo
Komuna e Dragashit / Opstina Dragag / Dragas M unicipality

- -~ Kry f{u'i i Komunés
0 N, éi“/_effwﬂc:%f/ I
Dt.17.05.2023
Dragash

N bazé & kérkeses se drej. Te Administrates me nr, 03-400-660 (¢ (i, £7.05.2023 pir
iicimin ¢ aktiviteteve (& prokurimit, nenit 13 ¢ 58 @ Ligjit pér Vetéqeverisie Lokale Ne.03/L. 46
(Gazeta zyrtare ¢ Republikés s¢ Kosovis nr. 28/2008), nenit 57 1@ Statutit & Komuncs o
Dragashit nr.06-103/1 i g1 LO9.2008, keyetari § Komunés, bic kéte:

VENDIM

L AUTORIZOMHET Zyra ¢ Prokurimi TE SHPALL tenderin:™ Fur

nizimi me 27 Laptop
per asambleistet ¢ K.K-Dragashit™.

Viera ¢ parashikoar — 22 000,00 €

[

Périmplementimin ¢ k&tj Vendimi OBLIGONET Zyri ¢ Prokurimit aé bashképuain.
me Drejtoring pérkatése.

3. Veadimi hyn né fugi nga data ¢ nénshkrimit.
Shtojeé: kirkesa,

Veadimi u déreoliet:

XIS s¢ Prokurimis 1é Komunés,
Drcjiorisé pérkarése, _
-Zyres se krvetari

Kryetari i Komunis
&

Bex fE{}Xhe!adi i1 _,«*"(:
. w1, y




07

Republika ¢ Kospvig
Republika Kosgva /7 Republic of Kasovo
Komuna ¢ Dragashic 7 Op$ting Dragas/ Dhragas Municipality

- Krydtari i Komnis

D1 18.05,2023 23
Dragash

Kryetari I Komunes.né bazg @ enit 348 Ligjil Ny, 0371,
Republihis s¢ Kosoves 2872008). si dhe ne pajtim me nenin
Republiken ¢ Kosoves.ai dhe Ricgullave dhe Ddheruesy Oper

“HE pEr Vetdgeverisie Lokale (Gascwa ryrtare o
BE e Liglit Ne.OLu0 per Prokurim Publih pe
wiy per Prokuring Publih/Ny, AT nxjerre:

VENDIM

Cuktohet menaxheri | kontrates dhe mbikgyrest ne realizinm o

komtrates o035 Ndsrtim i ures ne Qollopek
ne fshatin Zym me numér identifikyes- 621-23-3098.5-2.1,

Sabahat Hasani -cakiohe metagier 1 konlrates,

Hean l-quhias:mi-Mhikq_\-'rcs Fdrejteperdrejt 1 menagierit ke kontrates

Menaxheri |1 kontrates,obiigohet e te hartoje nje phan 1o menaxhimit te Kontrates.duke perdoruar
fornmilarin standard ¢ wiratuar nga KRPP, 1 ¢ily dubiet te nenshkruhet nga ama ¢ te dy palever
Menaxherit te Kontrates se AR dhie Menagjerit e Kontrates se 01 para inicimit te zhatingit e
konlrates dhe nuje kopje te nenshkruar (e planit per menaxhimin o kontrates do i percjeHe ek
departamenti I prokurimit,

L. Menagjeri | kontrates ¢ menagjon kentraten deri ne pragimin e plote te puneve te kerkuanra-
kontraktuary, respektivishy deri ne permbylijen ¢ komtrates,

2. Ky vendim hyn ne fugi diten e nenshkrimit
Y )

Kryetari 1 Komunes:

Bu_‘xl}wt}){h
( k -

A

Vendimi u (li‘runiwt:inunagjcril e projekil,
Mbikgyresit e kontraies, - ) .
Zyres s¢ Prokurimil, e -
Dregtorit e Drejlorise perkafese,
Arkivat 1c Komunes{hryetar),

dhe nr, te mbrendshem 621-2023-035-521.



Republika ¢ Knsovis
Republika Kosovy / Republic of Kosova
Komuna ¢ Drvagashis / OpStina Dragag / Dragas i\‘hmicip:tlitg-

- Krye 41 i Komynés
Y éfmf:/ﬁiff sy,

I8.05.2023

Drapash

Kryetari [ Komunes.ng ats (& nenit 13 @ Lagiit Nr. 0371~

bplr Vengpe erisje Lakale (Caseln 2¥Tlinye ¢
Repubhikis s¢ Kosovis nr. 2872008

Lostdhe ne pajling e nenin 8 fe Ligfie N, OJ/L-040 per Prokurim Publik e
Republiken ¢ Kasoves i dhe Rregullave dhe Udhezuesit Operany per Prokurtm Publil/ie, AOL nxjerre:

VENDIM

Cakiohet menaxheri i kontrates dhe mbthgyresi ne realisipim o kontrates »0369Ndértimi i ures me murin

brojtes té jumi gryka né fshatin Kosavé me numér identifikues: 621-23—3113-5—2-1, dhe nr, te
mbrendshem 621-2023-036-521.

Yili Qafleshi -cakiohel menagjer | hontrates,

BBean H:IXili:\s&ll]i-i\’“"ik({_\’!t‘h erejiepuerdre)e | menagjerit 1e hompnes

Menasxheri kontrates.obligohet qe te hartoje nje plaag tc menaxhimit te Kontrates duke perdorur

formularin standard 1o miratoar nga KR PP, I eili duhet te nenshkruliet ngn ang e e dy paleve(
Menaxherit te Kontrates se AK dhe Menagjerit te Kontrates se O para inicimil te zhatimit i
kontrates die nje kopie te neashkruar te planit per me

naxhimin ¢ kantrates do ta percjelie tek
departimenti 1 prokurimit.

L Menagjeri [ kontrates ¢ menagjon kontraten deri e pranimin e plote 4¢ punieve Lo ke

rRurra-
kantraktuary, respektivisht derj ne permbyTijen ¢ kontrates,

2. Ky vendim hyn ne fugi diten ¢ nenshkrimig

KryetariT Komunes:
/)) N

Bexbet Nhclading
/ .

P A
e

Yendimi g dérgohet:menagjor i projekdin,
MbIRgyresit e Ronlrages,
Zyres se Prokurimis o
Diejtorit Drejiorise perhatese, )
Arhivil e Komunesthryerarin,

i
i




Republika ¢ Kosovis
Republika Kosova / Republic of Kosove
Konmwna ¢ Dragashit / Opétina Drapgag/ Dragas Municipality

H
i
i
!
!
§
i
!
!

7 = Brydtari i Komuanss
DL18.05.3023 73
Pragash

Kryetari I Komunes s basts 1 neni 13 W@ Ligiie MNr, 01,10 Per Vetgyeverisje Lokale (Garely Ayrte ¢
Repuhlikis s¢ Kasovis nr, 28/2008), si dhe ne pajtim e nenin 81 1o Liglit Ne.04AL-042 pee Prakurim Publik ne
Republiten ¢ Kosoves,si dhe Rregullave dhe Udhezuesi Operatv per Prokarim Publik/Ny. AUL nxjerre:

VENDIM

Calitohet menaxheri i kontrates dhe mbikgyresi- ne realizimin ¢ kontrates 032-Ndértimi | murit mbrojtés né
shkollién Samidin Eminj na fshatin Kuk me numér identifikues: 621-23-2883-5-2-1, dhe nr, te
mbrendshem 621-2023-32-521.

YHi Qafleshi -cukiohet menagjer T hontrates,

Zeni Krasnigi-Mbikqyres 1 drefieprerdreit | menagerit (e konteales

Menaxheri | k(mtrulcs.ul)iignhci e Le hartaje nje plan te menaxhimit fe Kontrates.duke perdorur
formularin standard te miratuar nga KRPP, T ¢ili duhet (e nenshkrahet nga ang ¢ (e ey paleve(
Menaxherit te Kontrates se AK dhe Menagjerit te Rontrates se OPY para inicimit (e zbatimit fe:
kontrates dhe nje kopje te nenshkruar e planit per menaxhimin ¢ kontrates do ta perejelie tek

departamenti | prokurimit,

L. Menagieri | kontrates ¢ wenagjon kontraten deri ne pranimin ¢ plote (¢ puneve te kerkuara-
kontraktuara, respektivisht deri ne permbyllien ¢ kontrutes,

2. Ky vendim hyn ne fagi diten e nenshkrimit

Kryetari I Komunes:

],3cx!/)(§l}(hd;u]l:1i, o
AL A

Yeadimi dérgehet:menagien Lo projeklit, 1S
Mbikgyresit 1e konirales., S
Zyres se Prokurmit, e
Erejuorit (e Breftorise perkatese,
Arkivit e Komunestiory varit),



Republika ¢ Kosovis
Republika Kosova / Repubtic of Kosovo
Komuna e Dragashit / Opédtina Pragn3/ Dragas Municipality

0. ~ Kry él:i i l{ﬂm};ni‘s
DL ES05.2023 /&i
Dxreagash

Kryetori F Komunes.né basg 1& nenit 13 1€ LAgiit No 03/L-40 por Vetbgeverisie Lokale {Gare Syriare ¢
Republikés s& Kosovis nr, 2872008), s dhe oe paptim me nenin 81 (o LAgit NEOL-012 per Prokurim Publik ne
Republiken ¢ Kosoves.st dine Rregulbeve dhe Udheroesit Operitiv per Prokuring Pubfik/Nr, Al nxjerre:

VENDIM

Cakiohet menaxheri | kontrates dhe mbikgyresi ne realizimin ¢ kontrates 2034+ Renovimi i shkollés fillare
"RESTELICA" né fshatin Restelicé me numér identitikues: 621-23-3027-5-2-1, dhe nr, te mbrendshem
621-2023-034-521,

Xhvlbehar Taipi -caktohet menagjer 1 kanrates,
Leni Krasnigi-Mbikgyres 1 drejleperdreji | menagjorit e kontrates

Menaxheri i kontrates.obligohet e te hartoje nje plan de menaxhinst te Kontrates,duke perdorur
formularin standard te mirntuar rga KRPP, | cili dubet fe nenshhruhet nga ana e te dy paleved
Menasherit te Kontrates se AK dhe Menagierit te Kontrates sc OP) pary infcimit te zhatimit to
kontrates dhe nje kopje te nenshkruar e planit per menaxhimin ¢ kentrates do 1 perepelle tek
departamenti T prokurimit,

I Menagieri [ kontrates ¢ mienagjon kontraten Jderi ne pranimin ¢ plote te puneve te kerkuara-
kontraktuars, respekiivisht deri ne permbylijen ¢ kontraies,

2. Ky vendim hyn ne fuqi diten ¢ nenshkrimit

Kryetari } Komunes:

L,

/
( HexHot Xhetadinge -,
o7

T e e,

Vendimi u dérgohetimenagjerit 1o projektit,

Mbikgyresit (¢ kontrates,

Zyres se Prokurimie,

Drefrorit w Drejlorise purkaiese,
Arkivit te Komunes(hryeturit),




Republika ¢ Kosovis
Republika Kosova / Republic of Kosovo
Komuna e Dragashit / Opstina Dragag / Dragas Municipality

~ Kryetari i Komuniés
D1.24,05.2023.
Dragash

Né& bazé té nenit 13 e 58 & Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale, si dhe nenit 57 té Statutit té
Komunés sé Dragashit ,» kryetari i Komunés, bie kité:

VENDIM

THEMELOHET Komisioni pér Pranim teknik te puneve Ndartimi i kanalizimit né fshatin
Buge -RITENDERIM-2x (projekt dy vjegar) me numar identifikues: 621-22-8981-5-2-1, dhe nr, te
mbrendshem 621-2022-008-521 né pérbérje:

1.Yili Qafleshi
2.Dren Myrtezani
3.Vetim Hasani

1. Périmplementimin e Vendimit OBLIGOHET Zyra Pér Prokurim e Komunés né
bashk&punim me Drejtoring pérkatése t& Komunés.

2. Detyré e anétareve 18 Komisionit €shté hartimi i Raportit lidhur mé keata dhe njoftimi i
organcve t€ lartécekuara,

3. Vendimi hyn ng fugi nga data e nénshkrimit

Vendimi u dérgohet:
-Anétareve t& komisionit
-Zyrés pér Prokurim t& Komunés,
-Drejtorisé pérkatése , dhe
-Arkivit

Kryetari i Komunés

FTI
sl

Log Ty o




REPUBLIKA E KOSOVIiS - REPUBLIKA KOSOVO - REPUBLIC OF KOSOVO

Komuna ¢ Dragashit - Opiting Drapag - i\flm;icip;llil}-' of Dragash

Kryetari,i Komunés _
02 Nr. Jos/, - //6/@ y

D1.24.05.2023

NE bazé (& kérkesés s@ 2¥TES pér minoritete € daids 23.05.2023, laturss PEr pagesén e drekis ZyTlare,
me rastin ¢ takimit me komandantin regiional (€ policisé sé Kosovis per inkuadrimin ¢ pakicave né Poliei,
nenit (3¢ 58 @ Ligjit per Vetéyeverisje Lokale Nr.03/L-40) {Gazeta zyriare e R epublikés s& Kosovis
nr.28/2008, nenit 57 1 Statutit 1 Komunés s¢ Dragashit ar.06-103/1 | dutés 11.09.2008. Krvetart 1 Konsuncs
s¢ Dragashit, bie kée:

VENDIM

. TE LEJOHEN mjetet né shumé prej 139.00 Euro P

&r D2 HL < Paima™ - Dragusy,

n¢ emir 16 drekés zyrtare, ng xhiro-llogaring ny ' PR,
H.  Perimplementimin ¢ Vendimit OBLIGOHET Drejtoria pér Financa. Ekonom;

¢ Zhvillim ¢ Komungs.
NL Mjetet € Iejohen nga pezicioni buxhetor matlya ¢ shérbime.

IV, Vendimi hyn ne fuqgi ditén e nénshkrimir nga keyetari | Komungs,

Shtojeé: kivkesa, Jutira me Hogaring bankare.

Vendimi u dérpohet :
- Drejtorisé pér Financa, Ekonomi o Ziwvilling 1é Komuniss,
- Palés die
- Arkivir,

Kryetari i Komups.
- Beghiet g\’ heladifi -
N




Republika e Kosoves
Republika Kosova / Republic of Kosovo
Konuma ¢ Dragashit / Opstina Dragas / Dragas Municipality

fo .., ..
02 ° Krygtari i Komunés

Nr. Lo AEL9,
D1.24.05.2023 -
Dragash

NC buzé 1€ kérkeses se drej. Te Urbanizanit me nr, 03-400-087 e di. 24.05.2023 pir

micimin ¢ aktiviteteve (& prokurimit, nenit 13 ¢ 58 18 Ligjit pér Vetégeverisic Lokale N O3/ L4
(Gazeta zyrtare ¢ Republikés sé Kosoves nr. 2R2008), nenit 57 46 Statatit © Komunés, S
Dragashit nr.06-103/1 § de.| 1.09.2008, kryetari | Komunés, hie ki

VENDIM

L AUTORIZOHET Zyva ¢ Prokurimi TE SHPALL tenderin SIpas (paramases-
parallogarise dhe skices):*” Asfaltimi | rruges per te stadiumi § qytetit me
infrastrkturen percjellese ne Komunen ¢ Dragashit( projekt dy vjegar),
bashkfinancim me Ministrin ¢ Zhvillimit Rajonal dhe K.K. Dragashit,

Vlera ¢ parashikuar — 170 060.00 €

Viti 2023~ 60 000,00 €-nga MZHR-ja
Viti 2023- 60 600.00 nga K.K-Dragash
Viti 2024- 50 0060.00 € na K.K-Dragash
2. Périmplementimin ¢ K&tij Vendimi OBLIGONTT Zyri ¢ Prokurimit né bashkEpunim
ne Drejtoring pérkatése.
3. Vendimi hyn aé {ugi ngi data e nénshkrimit,

Shtojeé: kirrkesa,

Vendimi v déreohet:

-ANrés §¢ Prokurinit (8 Komundy,
-Drejtorisé porkatése,

ANTes se krvetarit

Kryetari i Komunés

“Bexher Xh (.*’(m'lin-"

-~




Republika ¢ Kosovis

Republika Kosovo/Republic of Kosoro
Komuna Dragash/ Opitina DragadiDragas Municipality e .
Kryetari i Komunis . | : |
02 Nr._396/04 - 1065 /02 .§
7 o
Dt. 24.05.2023 . i
.ié
Duke u bazuar né nenin 13 dhe 38 @ Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale (Gareia vl ¢ i
Republikés s& Kosoviés Nr.28/2008). neni 18 i Rregullords pér kushiel, kriteret dire s @
procedurat e ndarjes s& Subvencioneve O1NT, 060/01-31587/] e dt, 24.12.2019, neni 57 (@ 2
Statutit & komunds s& Dragashit Ne, 06-10371 | datés 1 1.09.2008. Kryetari | Komunds merr
kéts:
|
VENDIM |
I. OBLIGOHET Drejtoria pir Bujqési. Turizém. Zhvillim Rural dhe [apeheione

q¢ brenda afutit 1@ pérgatit dhe shpall thivrjen publike pér OrganiZinm
Panairit me produkee vendore ¢ lokale,

LI Pér veprimel ¢ métejshme 1& njoliohet kryetari 1 Komunés.

[l Vendimi hyn né fugi diten nénshkrimit nga knyetari i Komunds

Vendin i déreohet:
- Drejrorisé pér Bujgési. Turizém, Zhvillim Rural dhe Inspekeione.
- Arkivit,

Irvefari i humunds
Aexhelt Xliehding

i N

R
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Republika » Kosovis
Republika Kosova / Republic of Kosovo
Komunn e Dragashit / Opitina Dragag / Dragas Municipality

- Kr_\;plari i Kunnmi“s'
Nr, ﬂ"’ﬂ[bé:ﬂ{d)‘/
H.25.05.2023
Dragush

N

Kryetart | Komunes.né basg 16 nenit L3 Ligfit Nv, 037140 per Vetéqeverisie Lok

ale (Gasct ryrine o
Rupublikiés 56 Kosovizs nr, 2RI2008). i dhe ne Pajlin e nenie 81 1o Ligiit Nr.04/1 042

per Prohurin Pubfik ne
Republiken ¢ Kosoves.si die Rregullave diie Udhe ruesit Dperany per Prokurmm Pablik/Ne, A1, IRY{CYICH

VENDIM

Caktohet menaxheri i hontrates dhe mbikgyresi ne renlizimin ¢ kontrates per #042¢Furnizimi me dosje tg
fajilit { rexhistratora } PEr KK, Dragash me numér identifikues: 621-23-4230-1-3-6, dhe n, te
mbrendshem 621-2023-042-136.

Esheref Wtimani -cakaho meniagier kontranes,
Vetim Ranadani-Mbikgyres | drejleperdrejt 1 menagjertt e hontrates

Menaxheri 1 kontrates,oblizohet 4¢ te hartoje nje plan fe menaxhimit te Kontrates.duke perdorur
formularin standard te miratuar nga KRPP, 1 eili dubet te nenshkruiwet nga ana e to dy palever
Menaxberit te Kontrates se AK dhe Menagjerit te Kontrates se O para inicini( te zhatimit te
kontrates dhe nje kopje te neashkruar te plmit per mesaxhimin e kontrates do ta percielle ek
departimenti 1 prokurfmit.

L. Menngjeri 1 kontrates ¢ nenagjon kontraten deri ne pranimin ¢ plote te puneve e kerkizra-
kontraktusua, respektivisht deri ne permibylljen ¢ kontrates,

2. Ky vendim hyn se fugi diten e nenshkrinit

Kr_\,;ofm'i I Komunges:

Bexlier Xheladin Lo
g

Yendimi u dérgohet:menagjeri( (¢ projekdie,
Mhikyyresit e hontrates.
Zyres se Prokurisi.
Drecgionit ie Drejtorise perkatese,
Arkivit e Romunestkryetar,



Republika ¢ Kosoviés
Republika Kosova / Republic of Kosovo
Komuna ¢ Dragashit / OpSting Draga& / Dragas Municipality

-~ Kryetari | Komunis
NF,

DA.25.05.2023
Dragash

NE€ bazé té nenit 13 ¢ 538 (8 Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale, si dhe nenit 57 & Statudit (¢
Komunés s¢ Dragashit , kryetari i Komunés, bie kiti:

VENDIM

THEMELOHET Komisioni pér Pranim te mallit ne kontraten ¢042=Furnizimi me dosje te
fajllit { rexhistratora ) pér K.K. Dragash me numér identifikues: 621-23-4230-1-3-6, dhe nr, te
mbrendshem 621-2023-042-136. -nié pérbérje:

L.¥eton Qalieshi
2.Brendi Berisha
I Behar Selmani

. Périmplementimin e Vendimit OBLIGOHET Zyra pér Prokurim e Komunés ng
bashk&punim me Drejtoring pérkulése 1€ Komunis,

[

Detyre ¢ antareve & Komisionit éshts hartimi i Raportit lidhur mé K&@ diye njoltimi i
organeve 1€ lartécckuara.

3. Vendimi hyn né fuqgi nga data ¢ nénshkrimit

Vendimi u dérgohet:

-Anétireve (& komisionit .. .,
-Zyrés pér Prokurim (& Komunés,

-Drejtorisé pérkatése . dhe
Arkivit te Kryetarit

Keyetari | Komunis

Bc.};h of XH elarﬁm'
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REPUBLIKA E KOSOVIiS — REPUBLIKA KOSOVO - REPUBLIC OF KOSOVOQ
Komuna e Dragashit — Opstina Dragas — Municipality of Dragash

-Kryetari i Komunés - Dragash
(12 Nr.400/01-11607/23
Dt:25.05.2023

NE& bazé & Marrgveshjes pér Bashképunim me numér protokolii 02 Nr.400/01-11607/23 e
dt.24/05/2023, e lidhur né mes t&: Organizatés “Qendra Pér Promovimin e Drejtave t& Grave” me

VENDIM

I TE EKZEKUTOHET Per pagesé lénda 02 Nr.400/01-11607/23 e dt.24/05/2023, n&
baz € Marréveshjes pér Bashképunim e lidhur né mes t& organizatés “Qendra pér

Promovimin e Drejtave t& Grave” me seli né Drenas dhe Komunés sé Dragashit me
dt.24/05/2023.

II. Ekzekutimi i mjeteve té bihet nga pozicioni buxhetor pér subvencione ngazyrae
kryetarit t& Komunés.

YII. Pér implementimin e kétij Vendimi OBLIGOHET Drejtoria pér Financa, Ekononti
e Zhvillim e Komunés,

IV.  Vendimi hyn ng fuqi ditén e nénshkrimit nga kryetari i Komunés..

Shtojcé: Marréveshja, propozimi me dokumenter pércjellése dhe formularet,

Vendimi u dérgohet ;
- Drejtorisé pérkarése ¢ Komunés,
- Palés dhe
- Arkivit,

o | Krj@%ri i Komunés
xhiet Xheladini

T




REPUBLIKA E KOSOVIES - REPUBLIKA KOSOvVQ - REPUBLIC OF KOSovo |
Komung e Dragashit — Opstina Dragas - Municipality of Dragash :

Kryetari i Komungs - Dragash

!
02 Nr.400/01-11732 :
D¢.26.05.2023

VENDIM

L TE LEJOHEN mjetet n& shumg prej 784.00 Euro per Restaurant “Ramce” né fsh.B:::t)d,
NE emér (& drekés zyrtare, na xhiro-llogaring nr.b-BPB.

. psr implementimin e Vendimit OBLIGOHET Drejtoria pér Arsim

HI.  Mietet ta lejohen nga
Komungs,

V. Vendimj hyn n& fuqi ditén e nénshkrimit nga kryetari j Komungs,

Shtojcé: kérkesa, fatura me logaring bankgre,

Yendimi u dérgohet - i
- Drejtorisé pér Arsim 1€ Komunés,
- Palés dhe

- Arkivit,

Kryetari i Komunis
Bex,héﬁXheladini
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Republika ¢ Kosovis
Republika Kosova / Republic of Kosovo
Komuna e Dragashit / OpStina Dragad / Dragas M unicipality

{}2 Kry r’{ari i Komungs
VLN ;,;{,ﬁ’.‘.‘?:?_fi;:m!ézgﬁ_g/lb
D6.26.05.2023
Dragash

NE bazé (& kiérkeses se drej. Te Urbanizmit me e, 03-400-7 14 1¢ dt. 26.05.2023 pér
inicimin ¢ akliviteteve (@ prokurimit. nenit 13 ¢ 5% 1 Ligjit pér Vetdgeverisje Lokale NEO3 =40
(Guazeta zyrtare ¢ Republikés sé Kosoviss nr, 2812008), nenit 57 18 Statutiy @ Komungs £
Dragashit ur.06-103/1 i 91.11.09.2008. Kryctari i Komunés, bic ke

VENDIM

L. AUTORIZOHET Zyra ¢ Prokurinmi Tii SHPALL tenderin:™ Kubezimi I rruges dhe i
infrastrukiures tjeter ne Dragash. sipas paramases,parailogarise dhe skices,
}
Vlera ¢ parashikuar — 50 000.00 €
2. Périmplementimin ¢ ketij Vendimi OBLIGOHET Zyra ¢ Prokurimil ng bashképunin
me Drejtoring pérkatése. “
3. Vendimi hyn né fugi nga data e nénshkrimit.

Shtojeé: kirkesu,

Veudimi u dérgoliet:

-ZNrEs sE Prokuvinit ¢ Komunés,
-Dreftorisé pérkatése,
-Ayres se krvelaris

Kryetari i Komunis

-

( Rexhet Xheladini -~
i
- i ; e
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Republika ¢ Kosoves
Republika Kosova / Republic of Kosova
Komuna e Dragashit / Op3tina Dragas / Dragas Municipality

@2 - Krz/mri i Komunés
: .

Nr. £ ﬁ?,?ya@....f,.,,gﬁiﬁﬁ?/?g
D1.26.05.2023 -
Dragash

N& bazg 1€ kérkeses se drej. Te SHLZ.SH-s¢ me nr, 03-400-713 ¢ di. 26.05.2023 pér
inicimin ¢ uhtiviteleve & prokurimit, nenit 13 ¢ 58 (@ Ligjit pér Vetéyeverisje Lokule Nr.03/1-40
(Gazela zyrtare ¢ Republikis sé Kosoves nr. 28/2008), nenit 57 1@ Stawtit 18 Komunés s@
Dragashit ne.06-103/1 1 di.11.09.2008. kryetari i Komun@s, bic kog:

VENDIM

Lo AUTORIZOHET Zyra ¢ Prokurimi TE SHPA LL tendering®™ Sanimi T kanalizimit ne
Dragash, sipas paramascs,paratlogarise dhe skices,

Viera ¢ parashikuar - 9906.00 €

2. Périmplementimin ¢ kétij Vendimi OBLIGOHET Zyra ¢ Prokurimit né bashképunim

me Drejloring pérkaidse.
3. Vendimi hyn né fugi nga data ¢ nénshkrinit,
ShiojcB: kérkesa,

Vendin u dérpoliet:

~ANEES 56 Prokurimit 18 Komunés,
~Drejtorisé pérkarése,
-Zyres se kivetaris

Kryetari i Komunoy

H(,P:het Xhelading .
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Republika ¢ Kosovisy
Republika Kosova / Republic of Kosovo
Komuna ¢ Dragashit / Opstina Dragad / Dragas Municipality

- Kr_vc;ld'i i Konwpds

Ne. 40 IS0
D1.25.05.2023 / 23
Dragash

Kryetwri T Komuones.nt bazi 6 nenif | 3 6 Ligjit Nro 03/1.-40 per v
Republikés s¢ Kosovits nr, 2BI2008). st dhe ne pagtim me nenin 81 e Lig,
Republiken ¢ Kosovessi dhe R regublave dhe Udhezuesit Ope

Ckiqeverisie Lokale (Gaseln Ay ¢
jit Ne D4/E-042 per Prokuvim Pubiih ne
rativ per Prokurim Publik/Ne. AOL. HX eI
VENDIM
Caktohet menaxhoeri hontrates dhe mbikgyresi ne realizimin o *039+HEQJA E PENGESAVE NGA METALI NE
TROTOARE DHE VENDOSIA E VAZOVE LEVISESE NGA BETONI NE RRETHOJEN E KOMUNES DHE
TROTOARE NE DRAGASH me numér identifikues: 621-23-3208—2-2-1, dhe ar, te mbrendshem 621-
2023-039-221,

Flarim Krasnigi -caktoliof menagier [ kentrates,

Bean i‘f;‘:xhiasani~Mhiqurc:; Ldrejieperdiejt i mesagjerit e kontrles

Menaxheri I kontrates,obligohet 4e {e hartoje nje plan e menaxhimit te Kontrates.ditke perdorur
formularia standard te miratugr nga KRPP, | ¢ili dubet te venshkruhet nga ang e 10 dy palevel
Menaxherit te Kontrates se AK dbe Menagjerit te Kontrates se O para inicimit te zhatimir o
koutrates dhe nje kapje te nenshkruar te Manitl per menaxhimin ¢ kountrates do ta percielle tek
departamenti T prokurimig,

L. Menagjeri 1 kontrites ¢ menagjon kontraten deri ne pranimin ¢ plote te

paneve e klfl'kll:ll -
kontr Elkfll‘dl"“l. respektivishi deri ne ermbyilien [\ kuntr:ilcs.
i ARLE}

¥

2. Ky veadim hyn ne fugi diten ¢ nenshkrimit

Kryetari I Komunes:

4

- @xj}cl Xhéladiki
‘ st .

! "

L

Vendimi u d'érgnhel.'mcnagic:‘il e projekiii,
Mbikgyresit te honirates,
Zytes se Prokusimir,
Drejtorit 1e Drcjtorise perkatese.,
Arkivit e Kotunestkeyetarin),



Republika ¢ Kosovis

Republika Knsrwo/Republic of Kosovo

Komuna Dragashy Opiétina l)ragni/!)mgzm Musicipality

Kryetari i Komuni

0N JGR fof - 2050,/872
Dt. 30.05.2023 i

R

Duke u bazugr pe nenin 13 dhe 58 shkronjn @ Ligiit pér Vciéqcveris_jc Lokale (Gazeta Z¥rtare ¢ Republiki.
s¢ Kosovis Nr.28/2008). nenit 57 1€ Suatutig s kowngs Dragashit Nr. 06-103/] | datés 11.09. 2008,
Kryetari i Komunes merr ke

VENDIM

Formohet komisioni pér Inspektimin (verifikimin) @ pronés sé Komungs e cila &shté dhang neé shfrytézim
Nga vitet 80-ta e kéndej né pérbérie prej:

1. Vetim Hasani - Inspektor i Ndértimtariss,

2. slam Redzeplar - Zyrtar figjor - Shérbim;j Pronésoro- Juridik,
3. Behar Selmani — Zyrtar per Regjistrimin e Bizneseve,
4. Enis Sylejmani - Inspektor | Tregut,
5. Omer Memig — Zyrtar né Tatimin ne Prong.

1. Detyré e komisionit éshté gé 18 Inspektoja, verifikojs, glendjen fizike & objekteve pasi aé disa pre,
tyre paragesin rrezik Per qytetarat, té shigoj dokumentacionin se a kang kontrata, a ushtrojne
ndonjé veprimtari né ato objekte dhe g kana obtigime financiare ndaj Komunaés,

2. Komisioni pas pérfundimit t& punéas duhet té nxjerr njé raport tg detajuar pér secjiin lokal ves . Ve
dhe te rekomandoj per hapat gé duhet t& ndérmirren ma tutje pér riparimin dhe ruajtjien e vioys

Hi

Vendimi hyn ng fugi ditén e nénshkrimit nga kryetari i Komunis,

Kryetari | Komungs

exhiet Xhelading
¢ Vendimi g dérgohet; ‘

= Anétaréve ta komisionit
- Drejtorise s Ekonomiss dhe Financave
= Arkivés Kryetarit,




Republika ¢ Kosovis
Republika Kosova / Republic of Kosuvo
Komuna ¢ Dragashit / Opstina Dragas/ Dragas Municipality

- Kryetari j Komonis o
O Nr. é‘ff RIS

Dt3L05.2023

Bragash

Kryetari | Komunes.né bazé i nenit 13 1@ Ligjis Nr. 03/L-40 pér Vetéqeverisie Lokale (Gaveta Zyrlare ¢
Republikés & Kosovis nr, 282008). si dhe ne pajtim me nenin 84 te Ligfit Nr.O4A-042 per Prokurim Publik nc
Republiken ¢ Kosoves.si dhe Rregultave dhe Udhezuesit Operativ per Prokurim Publik/Nr. ADT. nxjeree:

VENDIM

Caktohet menaxheri i kontrates dhe mbikqyresi ne realizimin ¢ kontrates *043#Vizits studimare ne
Republiken e Turgisé pér delegatét e Kuvendit Dragash me numar identifikues: 621-23-4568-2-2-1,
dhe nr, te mbrendshem 621-2023-043-721.

Uran Halimi -caklohe menagier | kontrates,
Resul Fetahu-Mbikqyres ! drejtepuerdreji | menagierit te kontrales

Menaxheri | kontrates,obligohet qe te hartoje nje plan te menaxhimit te Kontrates.duke perdorur
formularin standard te miratuar nga KRPP, I cili duhet (e nenshkruhet nga ana ¢ te dy paleve(
Menaxherit te Kontrates se AK dhe Menagjerit te Kontrates se OP) para inicimit te zbatimii te
kontrates dhe nje kopje te nenshkruar te planit per menaxhimin ¢ kontrates do ty percjelle tek
departamenti I prokurimif.

I. Menagjert I kontrates ¢ menagjon kantraten deri ne pranimia ¢ plote te puneve te kerkuara-
kentraktuars, respektivisht deri ne permbyllien ¢ kontrates,

2. Ky vendim hyn ne fuqi diten e nenshkrimit

Yendimi u dérgohet:menagjerit 1o projektit,
Mbikgyresit e hontrates.
Zyres se Prokurimiz,
Drejtorit te Drejtorise perkatese,
Arkivil 1o Komunestkryetarity,




Republika e Kosovés
Republika Kosova / Republic of Kosovo
Komuna e Dragashit / Opstina Draga$ / Dragas Municipality

- Kryetari i Komunés
99 Nr. Lsp/of - /56232

Dt.31.05.2023

Dragash

N€ bazé t€ kérkeses se drej. Te Arsimit me nr, 03-400-747 te  dt. 31.05.2023,pér inicimin
e aktiviteteve € prokurimit, nenit 13 ¢ 58 & Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale Nr.03/L-40 (Gazeta
zyrtare e Republikés s€ Kosoves nr. 28/2008), nenit 57 (¢ Statutit t&¢ Komunés sé Dragashit nr.06-
10371 i dt.11.09.2008, kryetari i Komunés, bie kité:

VENDIM

1. AUTORIZOHET Zyra e Prokurimi TE SHPALL tenderin:’’ Furnizimi me lende
djegese(dru ahu ose bungu)per nevojat e K.K- Dragashit”.

Vlera e parashikuar - 155 700.00 €

2. Périmplementimin e kétij Vendimi OBLIGOHET Zyra e Prokurimit né bashk&punim
me Drejtoring pérkatése.

3. Vendimi hyn né fuqi nga data e nénshkrimit.
Shtojcé: kérkesa,

Vendimi u dérpohet.:

-Zyrés 5¢ Prokurimir t& Komunés,
-Drejtorisé pérkatése,

-Zyres se kryetarit




Republika e Kosovés
Republika Kosova / Republic of Kosovo
Komuna e Dﬁggﬂg@%(Qgsglq‘aﬁpgrggaszépl'agas Municipality
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- Kryetari i Komunés Opstina Dragad

Dt.31.05.2023.

Dragas] O . edo0le) —1246 *//23
e 5465 5. L3

T oy e o o B e w5

N& bazé t€ nenit 13 e 58 té Ligjit pér Vetégeverisje Lokale, si dhe nenit 57 t& Statutit (&
Komunés sé Dragashit , kryetari i Komun#s, bie kété:

VENDIM

THEMELOHET Komisioni pér Pranim teknik te puneve +LOT1 - Kubézimi i rrugés rruga
Hajdat né fshatin Brrut me numér identifikues: 621-23-2809-5-2-1, dhe nr, te mbrendshem 621-2023-
031-521.né¢ pérbérje:

1.Vetim Hasani
2.Flurim Krasniqi
3.Dreni Myrtezani

I Périmplementimin e Vendimit OBLIGOHET Zyra pér Prokurim e Komunés né
bashképunim me Drejtoriné pérkatése t¢ Komunés.

2. Detyré e anétareve t€ Komisionit &shté hartimi i Raportit lidhur mé kété dhe njoftimi i
organeve t& lartécekuara.

3. Vendimi hyn né fuqi nga data ¢ nénshkrimit

Vendimi u dérgohet:
-Anétareve t& komisionit ...,
-Zyrés peér Prokurim t€ Komunés,
-Drejtorisé pérkatése , dhe
-Arkivit

ini




¢ Nr. Yoo

Republika e Kosovis
Republika Kosova / Republic of Kosovo
Komuna e Dragashit / OpStina Dragag / Dragas Municipality

- Kryetari i Komunis

o N353
DL.31.05.2023
Dragash

NE bazé 18 kérkeses se drej. Te Arsimit me nr, 03-400-750 te  dt, 31 05.2023.pér inicimin
¢ aktiviteteve & prokurimit, nenit |3 e 58 18 Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale Nr.03/L-40 (Guzeta
zyrtare e Republikés sé Kosoviss nr. 28/2008). nenit 57 18 Statutit (& Komunés s& Dragashit nr.06-
103/1 1 dt.11.09.2008. kryetari i Komunés, bie kété:

VENDIM

. AUTORIZOHET Zyra e Prokurimi TE SHPALL tenderin:®* Furnizimi me pellet per
AMF-te ne Restelice,Brod,Rapce dhe shkollen fillore * Fetah Sylejmani™ ne K.K-
Dragash”,

Vlera e parashikuar — 13 680.00 €

2. Pér implementimin ¢ kétij Vendimi OBLIGOHET Zyra e Prokurimit né bashképunim
me Drejloring pérkaiése,

3. Vendimi hyn né fugi nga data e nénshkrimit.
Shtojeé: kérkesa,

Yendimi u dérgohet:
-Zyrés sé Prokurimir 16 Kennnéss,
-Drejtorisé pérkaise,
-Zvres se krvetarir




